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Neuždarė tik nei vienos 
cerkvės 

Bažnyčiose ir koplyčiose sunaikinta labai daug paveikslų, skulptūrų, meno freskų, vit­
ražų, vargonų ir kitų meno vertybių 

(Tęsinys ifi vakar dienos) 
įdomu, kad Vilniuje ir Kaune 

valdžia neuždarė nė vienos cerk­
vės (jų Vilniuje ypatingai gau­
su), nors į kiekvieną iš jų tikin­
čiųjų susirenka tiktai dešimtimis. 

Jau 30 metų įnirtingai griau­
nant Lietuvos Bažnyčią iš išorės 
ir iš vidaus, neįkainojamas nuos­
tolis padarytas ir lietuvių tautos 
meno lobynui. Visose aukščiau 
išvardintose uždarytose Vilniaus 
h* Kauno bažnyčiose ir nesumi-
nėtose koplyčiose buvo sunaikin­
ta labai daug paveikslų, skulptū­
rų, senų freskų, memorialinių len­
tų, vitražų, vargonų, įvairių baž­
nytinių daiktų, liturginių rūbų ir 
indų, turėjusių didelę meninę 
vertę. Daugelio senų bažnyčių 
(net iš XV-XV1II a.) utilitariza-
cijos proceso pasėkoje buvo labai 
sužaloti arba visai sunaikinti ver­
tingi architektūriniai interjerai. 
Kas daugelio kartų buvo per il­
gus amžius rūpestingai išsaugota, 
nesugrąžinamai žuvo per tris 
"taikaus socializmo ir komuniz­
mo statybos Tarybų Lietuvoje" 
dešimtmečius. 

Neišliko nepaliesti uždarytų 
bažnyčių požemiuose ir jų krip­
tose net mirusiųjų palaikai. Pa­
vyzdžiui, iki dabar lieka išdarky­
ti įgarsaus DLK valstybės veikė­
jo Leono Sapiegos ir jo šeimos 
palaikai. Šv. Mykoio bažnyčios 
(dabar statybos parodos rūmai) 
požemyje statybinėmis medžiago­
mis užverstas įžymiojo Lietuvos 
architekto L. Stuokos — Guce­
vičiaus kapas (prie Šv. Stepono 
bažnyčios). Šis istorijai žinomų 
žmonių sąrašas gali būti toks pat 
ilgas, kaip ir jų palaikus prig­
laudusių ir taip pat išniekintų 
bažnyčių vardynas. 

1975 vasarą, atžymint Lietuvos 
tjungimo į Tarybų Sąjungos su­
dėtį 35-sias metines, išleidžiama 
Rimaičio paruošta brošiūra "'Ka­
talikų Bažnyčia Lietuvoje" (ant­
roji laida). 

Ji liuksusiniais leidiniais bus 
atspausdinta tiktai anglų, vokie­
čių ir italų kalbomis. Nė vienos 
iš tų trijų brošiūrų Lietuvos gy­
ventojai, kaip ir I-sios laidos, įsi­
gyti negalės. Ji bus dalinama tik­
tai svečiams iš užsienio ir pla­
tinama užsienyje. Tegu tų bro­
šiūrų skaitytojai žino, kad nei 
iš šių propagandinių leidinių, 
nei iš šv. Petro ir Pauliaus bei 
šv. Onos bažnyčių Vilniuje ir 

Bazilikos Kaune, į kurias tiktai 
ir būtinai vedami valdžios gidų 
užsienio turistai, spręsti apie tik­
rąją Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
padėtį negalima.Tai patvirtina ir 
šiame straipsnyje paminėtos baž­
nyčios bei koplyčios, kurių kiek­
vienos išniekinimo ir sunaikini­
mo dramą giliai išgyveno buvę 
jų kunigai, vienuoliai ir pamal­
dūs lankytojai, — dramą, kuri 
tebesitęsia ir šiandien. 

LKB Kronika Nr. 17 

Baisus nusikaltimas 
— pastatė kryžių 

Gaisrininkai turės jį pasalinti 

15 

Lazdijai 

LTSR Lazdijų rajono DŽDT 
komiteto 

sprendims 
1975 liepos 1 d. Nr. 227 
Dėl kovos su savavaline staty­

ba Lazdijų rajone, Metelių žuvi­
ninkystės ūkyje, Buckūnų kaime. 

Lazdijų rajono D2DT Vykdo­
masis komitetas apsvarstęs pa­
teiktą medžiagą dėl savavališkai 
pastatyto kryžiaus Metelių žuvi­
ninkystės ūkyje Buckūnų kaime, 
o taip pat remdamasis LTSR 
Ministrų Tarybos 1967 sausio 2 
nutarimu Nr. 1 ir LTSR Civi­
linio kodekso 114 str. 

n u s p r e n d ž i a " 
1. Iki 1975 liepos 15 nugriau­

ti savavališkai pastatytą kryžių 
Klimavičiaus Igno, Kazio s. pA-
sodybiniame sklype Metelių žuvi­
ninkystės ūkyje, Buckūnų kaime. 

2. Neįvykdžius šio sprendimo 
pirmojo punkto, nugriovimo dar­

bus pavesti savanorių gaisrininkų 
draugijai, išieškant iš Klimavi­
čiaus Igno, Kazio s. išlaidas pa 
gal savanorių gaisrininkų draugi­
jos sąmatą. 

3. Šio sprendimo vykdyme 
kontrolę pavesti rajono architek­
to įstaigai ir rajono vidaus rei­
kalu skyriui. 

Lazdijų raj. Vykdomojo komi­
teto pirmininkas: J. Andrijancvas 

Lazdijų raj. Vykdomojo komi­
teto sekretorė: Z. Giedraitienė 

1975 liepos l Lazdijų rajone 
architektas Aloyzas Liesis, daly­
vaujant Žagariu apylinkės pirmi­
ninkui Mikelioniui, Metelių žuvį; 
ūkio direktoriui Danbauskui ir 
Lazdijų rajono vyr. inžinieriui V. 
Liesienei, surašė aktą "dėl sava 
valinės statybos" Igno Klimavi­
čiaus sodyboje. Akte rašoma: 

"Pastatytas medinis žaliai nu­
dažytas kryžius, fasadu atsukta 
į kelią Miroslavas- — Simną* 
prie gyvenamojo namo paradink 
įėjimo ant išbetonuotos laiptv 
aikštelės...Statytojas jokių doku 
mentų dėl statybos leidimo ne­
turi''. 

Tik Franco gali Plėšikų gaudymas 
išgelbėti jų gyvybes Japonijoj 

Madridas. — Tiktai Franco 
gali išgelbėti 11 nuteistųjų gy­
vybę. Iš jų 2 yra moterys. Jie 
nuteisti už policininkų žudymus. 
Iki Šiol 10 policininkų žuvo nuo 
baskų teroristų rankų. Panašus 
atvejis buvo ir 1970. Tada Fran­
co dovanojo gyvybę 16-kai bas­
kų seperatistų. Dabar situacija ga­
li būti kitokia, kai Ispanijos vi­
duje terorizmas smarkiai padidė­
jo, ir neturima priemonių jį su­
laikyti. Jeigu jis pasigailėtų, susi­
lauktų nepalankios reakcijos iš 
policijos; jeigu leistų nuteistuo­
sius sušaudyti — nustotų ir taip 
jau nedaug jam likusio respekto 
pasaulio akyse. 

Washingtona«i. — Prezidento 
duktė Susan Ford pradeda dirb­
ti kaip fotografė Associated 
Press įstaigos Washingtono sky 
ziajt. 

Tokijo. — Japonijos policija 
! antradienį visame krašte darė į 
didelę "oblavą". ieškojo gangs-'į 
terių visur, kur buvo žinoma, 
kad >e slapstosi. Apsunc 1.081 
slėptuvę, suėmė 1.221 gangste- j 
rį, tarp jų ir 21 •'bosą'*. Tai buvo 
pats didžiausias plėšikų gaudy­
mas po H pas. karo. 

Susitiko Izraelio ir 
sovietų ministeriai 

Xew York. — Sovietų Gro-
myko, atvykęs j Jungtines Tau­
tas, ir Izraelio užsienio reikalų į 
ministeris Yigi Allon su pata­
rėjais susitiko ir šnekėjosi tris i 
valandas. Paskutinį kartą tų 
dviejų šalių užsienio reikalų mi­
nisteriai buvo susitikę prieš dve-; 
jus metus Genevoje. 
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Brandtas liudijo 
šnipo teisme 

Diuseldorfas, V. Vokietija. — 
Buvęs kancleris Willy Brandt 
atvyko j šnipo Guenter Guillau-
me teismą ir liudijo apie savo 
buvusj patį artimiausią bernai-
da rb i iš tikrųjų slaptą Ryta. 
Vokietijos šnipą. Dėl šio skan­
dalo Brandtas turėjo pasitrauk­
ti ir iš pareigi*. Abu susiti--;o 
veidas į veidą .po 17 mėnesių 
pirmą kartą. Susitikimas ncb» 
vo jiems malonus. Brandas 
teismo salėje kalbėjo nei karto 
nepažvelgęs į Giullaume ar o 
žmoną ChristeL taip pat teisia­
mą, nors tarp m o tik 12 

Nauja rezoliucija 
Pabaltijo reikalu 
WashingtonaH. — Kongresma-

nas Edward Derwi:oski (resp.. 
111.) rugsėjo 18 pateikė Atstovų 
rūmams Pabaltijo reikalų rezo-
buciją Nr. 401, -siūlydamas, kad 
Amerikos politika nepripažinti 
Lietuvos. Latvijos ir Estijos už­
grobimo ir aneksijos pasiliktų 
ir toliau, nežiūri::'., kaip Sovietų 
Sąjunga beaiškintų Europos Sau 
gumo ir bendradarbiacirno kon­
ferencijos Bafaamajį aktą. 

"Sovietai interpretuoja Bai­
giamąjį aktą kaip pripažinimą 
jų nelegalios įpiekaijos... todėl 
yra reikalinga pašalinti bet ko­
kius abejojimus Pabaltijo reika­
lu", sako kon^". .smsnas. 

SEATO jau 
nereikalingas 

New York. — SEATO užsie­
nio reikalu rr.inisteriai nutarė 
už dvejų metų panaikinti šią 
karinę sąjungą. Jr-' priklauso 
Amerika, Australija. Naujoji 
Zelandija, Filipinai, Ta jas ir Bri­
tanija. Sąjunga pasidarė nerei­
kalinga, kaį santykiai su Kinija 
pakito j gerąją, pusę ir veik visi 
čia minimi kraštai užmezgė su 
ja diplomatinius santykius. 

Kairas. — Po to, kai Egiptas 
uždarė palestiniečių radijo stotį, 
kuri buvo pradėjusi kritikuoti 
susitarimą su Izraeliu, palesti­
niečiai susikraustė į Libaną ir 
iš ten pradėjo transliacijas. 

SCHLBINGERIS RAGINA EUROPA 
BUDĖT! !R GINKLUOTIS 

Briuselis. — Gynybos sekreto­
rius James Schiesingeris vėl lan­
kosi Europoje su tomis pačiomis 
bėdomis: įspėti Vakarų sąjungi­
ninkus, kad su prasidėjusiomis 
kalbomis apie atoslūgiui ar de-
tentes, NATO nariai nemanytų, 
jog gaiima atsikvėpti ir ginklavi­
mosi išlaidas pradėti mažinti, jas 
skirti "svarbesniems" reikalams. 
Jo pareigos nėra labai lengvos, 
žinant, kad ekonominius sunku­
mus kenčia visi demokratiniai 
kraštai, kad infliacija nemažėja, 
c bedarbių daugėja. Schiesingeris 
norėtų nors tiek, kad gynimui 
s iriaaaos :ėv;. atitiktų esamą 
padėti, kompensuotų infliacijos 
sudarytus nuostolius. 

Dar viena sena problema, apie 
kurią daug kalbama, bet mažai 
padaryta — standartizavimas 
ginklų. Standartas leistų lengvai 
aprūpinti papildomomis dalimis 
bet kurio sąjungininko vartoja­
mus ginklus ir sutaupytų jų ga­
mybą. Mažai kas nori atsisakyti 
dabar vartojamų ginklų, dažniau­
siai savo krašte gaminamų, ir 
juos pakeisti. Ta kryptimi einama 
labai iš lėto. Gal tik britai yra 
lig šiol parodę kiek daugiau 
iniciatyvos. Pvz. jie atsisako to­
liau bsgaminti dviejų tolimosios 
distancijos raketų, nutarę vieną 
seriją pirkti amerikietiškų, kitą 
prancūzų — vokiečių. Labiausiai 

trukdo prancūzai, būdami tik 
NATO politinėse eilėse, bei ati-i 
traukę savo kariuomenę iš kari­
nės komandos. Jie daug kam už­
bėgo už akių savo gamybos Mi-
rage lėktuvais. Buvo jiems dide­
lis pralaimėjimas, kai praėjusią 
vasarą Belgija, Olandija, Dani­
ja ir Norvegija atsisakė Mirage, 

Ta j o partizanai 
užėmė kariuomenes 

stovyklą 

B&ngkokas. — Apie 200 ko- • 
munistų partizanų užėmė ka-| 
riuomenės stovyklą Udon pro- į 
vincijoje. Ta jo šiaurėje Dviejų '. 
valandų mūšyje žuvo septyni į 
kareiviai. Prrėjusią savaitę pie-; 
tinėj daly. Srat Thani provin­
cijoje, taip pat įvyko susišau-
dymas ir buvo užmušti keturi 
Ta jo pasienio apsaugos karei- į 
viai. 

TncsoTi, Arizona. — Sustrei-' 
kavo š-lo miesto ir policininkai, 
ir gaisrininkai, reikalaudami 30 
proc. atlyginimo pakėlimo. Ne-, 
paklausė nei teismo įsakymo 
grįžti į darbą. Tvarką prižiūri 
mieste valstijos pobcija-

N>w York. — Japonija Jung- i 
tinėse Tautose pakartojo, kad; 
ji nesiekia būti karino galybe. 

James Schlesinger 

pasirinkę dar geresnį amerikietiš­
ką F-16 lėktuvą. Tas užpirkimas 
buvo vadinamas "šimtmečio pre­
kyba". 

Schlesingerio misija Europoje 
turi ir vieną lengvinančią aplin­
kybę: sovietai ir jų Rytų blokas, 
nežiūrint "Helsinkio dvasios" ir 
kitokių pažadų, savo karinę ga­
lybę ir toliau stiprina. Kas be­
lieka daryti Vakarams? 

"Brcmo miesto muzikantai* — pagal brolių Grimų pasaką 3ukurta 
statula Bremene Vakarų Vokietijoj 

Suomija rinko 
parlamentą 

HELSINKIS. — Suomijoj bu 
ivo parlamento rinkimai. Dide­
lių pasikeitimų nebuvo. Social­
demokratai neteko vieno nario, 

. turės 54 iš 200 kėdžių, kitos par 
tijos kiek mažiau. Komunistai 

i ir kraštutiniai dešinieji gavo 
kiek daugiau balsų, bet kiek tu­
rės atstovų, nepranešta, j vy­
riausybę nepateks. Socialdemo­
kratai ir centrinių partijų koali­
cija, manoma, ir toliau valdys. 

Ne\v B:lhi. — Indijos anglų 
; kalba laikraščio "Hindustan Ti-
'. mes" redaktorius B. G. Verghe-
se buvo atleistas po to, kai aukš­
čiausiasis teismas išaiškino, kad 
jis turi teisę skųsti Spaudos ta­
rybą, šio didžiausio dienraščio 
bendradarbiai, daugiau kaip 100 
laikraštininkų, dėl to paskelbė 
24 valandų streiką. 
Sacramcnto. — Lynette From-

me, kuri norėjo nušauti prezi­
dentą Fordą, po psichiatrų pa­
tikrinimo rasta protiškai svei­
ka ir todėl teisme turės atsakyti 
ui savo veiksmus. i 

pėdų atstumas. 

Senatas prieš 
veik^ vežiojimą 

Washingtonas. — Senate o i 
balsu prieš 45 praėjo sen. Bo­
b a i Byrd (dem.. V. Wa.) prie­
das prie 36.1 bil dol. paskyrimo 
Gerovės departamentui, kuriuo 
būtų sulaikytas priverstinas vai­
kų vežiojimas į tolimąsias mo­
kyklas vien tik rasiniam balan­
sui išlaikyti. Departamentas ne­
galėtų Lam reikalui skirti lėšų. 

Yra tam priedui ir priešų oer. 
jie per daug nesijaudina, nes 
Įstatymas nelies teismų Įsaky­
mų. Kad tas priedas virstų įsta­
tymu, reikės dar dviejų balsavi­
mų kitiems pakeitimams ir prie­
dams. 

Religija 
negali mirti 

Nusivylimas Kremliuje 

Washingtonas. "U.S. News 
& World Report" (IX.22) įdėjo 
Maskvos korespondento James 
Wailace straipsnį, pavadintą 
'•Neišsipildžiusi marksistų pra­
našystė — religija nemiršta". 
Įdėta ir nuotrauka klūpančių su 
žvakėmis rankose Lietuvos vai­
kų, einančių prie pirmos Komu­
nijos. Rašoma, kad nežiūrint t i­
kėjimo persekiojimo, Sovietijoj 
bažnyčių lankytojų skaičius ne 
tik nemažėja, bet didėja. Ypa­
tingai atgimsta susidomėjimas 
rekgija jaunimo eilėse, ir daug 
jaunų žmonių nori viešai prisi­
pažinti, kad priklauso Bažny­
čiai. Kremlius dėl to laibai susi­
rūpinęs. Paskutinieji dveji ar 
treji metan pasižymėjo labai stip 
ria antireligine propaganda, ir 
jie negali suprasti, kaip gali bū­
ti, kad po 57 metų labai stip­
raus ideologinio "auklėjimo" ir 
ateistinės veiklos, religijos ne­
pavyko sunaikinti. 

Vienas vakarietis mokslinin­
kas yra pasakęs: "Kai bus ra­
šoma dvidešimtojo amžiaus re­
ligijos istorija, Rusijos prisiriši­
mas prie tikėjimo ir Bažnyčios 
bus iškeltas kaip pats didžiau­
sias bet kada kur yra buvęs". 

Panama City, Fla. — Ura­
ganas šiam miestui ir apy­
linkėms padarė nuostolių, ap­
skaičiuojama, už 300 milijonų 
dolerių. Panama City pajūry e-
santieji moteliai ir visa kita vi­
sai sunaikinta. 

KALENDORIUS 
Rugsėjo 26: šv. Justinas, šv. 

Teresė, Vytenis, Gražina. 
Rugsėjo 27: šv. šv. Kozmas ir 

Damijonas Tautrimas. Daugilė. 
Saulė teka 6:42, leidžias 5:43. 

ORAS 

Daugiausia apsiniaukę, bet 
kiek šilčiau, apie 65 laipsniai. 
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R E G I N A ARMONAlTf t 
P A K E L I U I j O L I M P I A D Ą 

D a r p r i e š keletą metų m a ž a i 
k a m b u v o žinomas K a n a d o s už­
k a m p i o miestel is Beileville. š i a n . 
dien j i s j a u K a n a d o s žemėlapy­
j e p i lna t o žodžio p r a s m e , š i a n ­
dien Beileville v a r d a s j a u daž­
n a s sveč ia s visų didžiųjų Ka­
n a d o s miestų , E u r o p o s i r Mek­
sikos spaudoje . S u šiuo v a r d u 
n e a t s k i r i a m a i s k a m b a ir l ietu­
v iška p a v a r d ė — Reg ina Ar -
mona i t ė . Ta i nauja i r g re i t a i ky­
lant i K a n a d o s spor t inė žvaigž­
dė, j a u pakvies ta j . K a n a d o s o-
l impinę tinklinio r inkt inę , su Į 
ku r i a j a u i r ruošiasi . P e r šią va- Į 
sąrą j i j a u spėjo p a r a g a u t i pa-1 
saul inio m a s t o t inklinio v i s u o s e ' 
d idesniuose K a n a d o s mies tuose 
prieš Rusi ją , Ameriką . Bu lga r i ­
ją. Korė ją . Neseniai g r žo iš 
gas t ro l ių po Europą, o š iuo me­
t u r a n d a s i Meksikoje pasau l inė­
se t a u r ė s varžybose . 

P r adž i a Beileville mies te ly je 

Lyg i a i pr ieš 20 m e t ų Regina 
gimė š i ame mažame, b e t p a g a l 
pavadin imą graž iame mies te ly-

d a m a keliose p i rmenybėse i r 
t a rp tau t in iuose t u r n y r u o s e , į 
gauna vis daug iau pa ty r imo , pa ­
ger ina techniką. Be s tudi jų Can-
garos univers i te te v i s a s l ikęs 
laikas tinkliniui. Jokių malonu­
mų, pas ima tymų a r panaš i a i . 

I r nenuostabu, kad vieną šio 

TINKLINIS 
• 

fe . " Ž A R A " 

V a s a r a b a i g ė s i i r da*-bo m e ­
t a i p r a s i d e d a . " Ž a r o s " s p o r t o 
k lube d a r b a s j a u g r a ž i a : ve ik ia . 
P . J o n a s I z o k a i t i s , p r a l e i s d a m a s , 
d a u g l a iko su k o m a n d o m i s , s t en­
g i a s i p a r u o š t i " 2 a r ą " s ė k m i n ­
g i e m s m e t a m s . 

• 'Ža ros " m e r g a i č i ų t ink l in io 
k o m a n d a t r e n i r u o j a s i k a s s ava i ­
t ę . V i sos s t e n g i a s : k u o ge r i au 
l o l t i , s v a j o d a m o s pars ivež t i " l a i 
rrjlngų" p r i s i m i n i m ų , bei l a imė­
j imų iš T o r o n t o , k u r ne to l imoje 
a t e i t y j e į v y k s B a l t i j o s k r a š t ų 
s p o r t i n i n k ų s u v a ž i a v i m a s . M e r ­
g a i t ė s t a i p p a t d a l y v a u s Chica-

6 vai. kasdien. Eilė g e r ų r u n g ­
tynių (Kanadoje, gas t ro l ė s E u ­
ropoje i r pasaul inės t a u r ė s v a r ­
žybos Meksikoje k o m a n d a i už­
t ikr ins susižaidimą ir page ­
r ins lygi, k u r s K a n a d o j e šuoliais 
kyla. 

O k a s link Reginos , j o s s v a ­
jonės išsipildė visais 4-r iais m e ­
ta i s anksč iau : j i j au apkel iavo 
vos ne pusę pasaul io i r p a t e k o 
i K a n a d o s olimpinę r ink t inę . O 
Kanados valdžia iš s avo puse s 
\nsiems pakvies t iems į ol impinę 
rinktinę p a s k y r ė s t ipendi jas (lai 
mei A. B r u n d a g e t o nebegal i 
g i rdė t i ) . 

Visi K a n a d o s i r A m e r i k o s lie-
v r a m u m s gerai ž inomo muziko I t u v l a i džiaugiasi Reg inos pas i -
i r t e i s in inko Pe t ro A r m c n o b ro - j r odymai s ir j ą sveikina, l inkė-

balandžio v a k a r ą te lefonas iš j g o s i r J A V m o t e r ų t inkl in io 
rinktinės t r ene r io i r k v i e t i m a s | ž a idynėse . T i k i m ė s , k a d m e r g a i -
j olimpinę r inkt inę . Korė j ie t i s t ė s s t i p r i a i i r g r a ž i a i p a s i r o d y s . 
Mao P a r k j a u ruošia r i nk t inę V i s k a s a u g a , t a i p i r " Ž a r a " 
sekančių metų ol impiadai D r a u s a u g a . " ž a r o s " s p o r t o k lubui d a -
mė nepapras t a , t r en i ruo t ė s p o b a r i r p r i k l a u s o v y r ų t ink l in io 

k o m a n d a . N e s e n i a i i š d y g u s k o ­
m a n d a s u n k i a i d i r b a p a s i r u o š t i 
a t e i n a n č i o m i s ž v a i g ž d ė m i s . P r i e š 
p o r ą sava ič ių " Ž a r o s " v y r ų t i n k ­
l inio k o m a n d a l a i m ė j o p i r m ą 
v ie tą C i c e r o M e d ž i o t o j ų p ikn i ­
k e t ink l in io ž a i d y n ė s e . L i n k i m e 
j i e m s i r t o l i a u t o k i o s l a imės . 

V i r g i n i j a > fa rkev ic įu t ė , 

lis. 
N u o 8-jo skyr iaus ji p r a d ė j o 

domė t i s spor tu . I r vos t ik spė­
davo k u r pasimaišyt i , b e m a t a n t 
iški ldavo j geriausiųjų t a r p ą . 
S tebė t inu greičiu vys tės i j o s vis­
pus i škas ta lentas , a t l e t i škos do­
vanos , ka ip puikus sudė j imas , 
n a t ū r a l ū s judesiai, energi ja , r e ­
fleksai , šuolis, gre i t i s . N e p r a ­
eina n e t po ra merų. kaį ši l ietu-
v i l k a p a v a r d ė n u s k a m b a v ie t i 

darni d a u g s ėkmės sekančių m e ­
tų olimpiadoje. 

• ' Ž a r o s " s p a u d o s a t s t o v ė 

LAUKO TENISAS 
V . G E R U L A I Č I O 

A T S I H K I M A S 

V. G e r u l a i t i s v ė l pu ik i a i p a s i ­
r o d ė B e r m u d o s t a r p t a u t i n i a m e 
t u r n y r e , l e n g v a i p r a ė j ę s p i r m u o ­
s i u s m e t u s , k v a r t f i n a l i n ė j e j i s 
įve ik ia B . M c ' M i l l a n i š P . Af r i ­
k o s 6 - 2 , 6 - 4 . P u s f i n a l y j e j o 
p r i e š i n i n k a s L N a s t a r e , ku r į j i s 
n u g a l i 1 - 6 , 6 - 2 , 6 - 0 . B a i g m ė ­
j e p r a l a i m i p r i e š J . C o n n o r s 1 
- 6, 4 - 6 . 

P I R M E N Y B Ė S 

S p a l i o 4 - 5 d. į v y k s R S A l a u ­
k o t e n i s o p i r m e n y b ė s H a r t f o r d , 
Conn . , S t . J o s e p h College a i k š ­
t ė s e . D a l y v a u s v y r ų A, v y r ų B , 
m o t e r ų , j a u n i ų v i ene t a i i r v y r ų 
bei m i š r ū s d v e j e t a i . P i r m e n y b i ų 
p r a d ž i a š e š t a d i e n i , spa l io 4, 9 v. 
r y t o j a u n i a m i r m e r g a i t ė m , 11 

gali d a r pa s ida ry t i dėl nepa te -1 vai- m o t e r i m i r 1 v a i . p . p . v y ­
kimo | pa sku t inę vietą, ku r io j e j ram. S e k m a d i e n į f ina la i i r dve -

lių " c r o s s - count ry" bėgimo v a r : a t s idū rus re ik ia a ts i sveik in t i su 1 j e t a i . 
žybose i r iš 4S5 dalyviu a tbėga t a divizija i r k r i s t i j žemesnę . S š ių p i r m e n y b i ų b u s i š r e n -

Visos k o m a n d o s d a r t u r i s u ž a i s - ' k a r n o s k o m a n d o s a t s t o v a u t i R y ­
t i po dvejas r u n g t y n e s . L i t u a n i -
ca šj sekmadienį v y k s j A u r o ­
rą, k u r jo s laukia ne l engvos 
rung tynės . A u r o r o s vokiečių Ki -
ckers k o m a n d a kovos d e s p e r a ­
t iškai . Kovoti gali i r m ū s ų v y -

FUTBOLAS 

Žių metų p i rmenybių r u n g t y ­
nės a r t ė j a p r i e paba igos . P i r ­
mosios divizijos mėlynosios sek­
cijos l a imėto jas j au per d a u g 
aiškus. Juo b u s lenkų E a g l e s 
komanda , k u r i p raė jus į s e k m a -

nių la ikrašč ių puslapiuose. Ji , I dienį lengvai įveikė laba i susi lp-
porą k a r t ų pabandžiusi , nusv ie - n in tu s ą s t a tu žaidžiusią L i t u a -
džia ietį 100 ja rdų i r laimi pir- nica 5 - 0. Kiek daug iau į t a m p o s 
mą vietą, šuolyje j aukš t į — t r e 
čią vietą . Dalyvauja dviejų my-

p i rmoj i . Žaidžia i r badming to -
ną. I r d a r ka ip : P e t e r b o r o u g h 
t u r n y r e laimi pi rmą vietą j a u ­
nių d v e j e t e . Bando ir krepšinį , 
b e t s u merga i tėmis pe r m a ž a 
kompet ic i jos . o bern iukų ko ­
m a n d a nenori pri imti . 

P a g a l i a u vienas iš t rener ių j a i i rai . jei s u d a r y s geresnį s ą s t a -
p a t a r i a koncent ruot i s vienai ša-1 tą. P ra l a imė j ima i s užba ig t i s e ­
kai , k u r pašven tus daugiau lai- ; zoną nebū tų p a t s p a t r a ū k l i a u -
ko, b ū t ų galima pilnai i švys ty t i i slas būdas . 
visą t a l en tą , ir t ikr iausia i a t s i - P o paskut in ių jų r u n g t y n i ų 
d a r y t ų d u r y s į sport ine? v i r šū - p i rmenybių neoficiali len te lė a t ­
neš . A u k s o žodžiai. J i pak lauso i rodo š i t a ip : 
ir p a s i r e n k a tinklinį. I r š t a i mo­

t ų a p y g a r d a i s p a l i o 1 1 - 1 2 t a r p -
a p y g a r d i n ė s e p i r m e n y b ė s e , N e w 
J e r s e y . 

Dėl H a r t f o r d o p i r m e n y b i ų 
s k u b i a i r e g i s t r u o t i s p a s P r . 
Gvildį. 9 3 W h e e l i n g Ave. , S t a -
t e n I s l a n d , N . Y . 10309. Telef. 
212 - 3 5 6 - 7 8 7 1 . 

Lau ra Preston ir Regina Armonai-
tė prie laimėtos taurės. 

spa l io 5 d., sekmadienį, "Old 
O a k " C o u n t r y Club. 143rd St . 
i r P a r k e r Road. O r l a n d P a r k , 
101. 

V a r ž y b o s bus p raves to s p a g a l 
p r i i m t ą C.L.G.C. " H a n d i c a p 
S y s t e m ą " . Visi Chicagos A L I A S 
s k y r i a u s nar ia i rungs i s dėl pe r ­
e i n a m o s i o s taurės, d o v a n o t o s 
J . E v a n s . 1974 metų t a u r ė s la i ­
m ė t o j a s y r a inž. E d v a r d a s L a ­
p a s . Golfininkui l a imėjus t a u r ę 
t r i s m e t u s iš eilės a r b a penk i s 
p a v i e n i u s metus — t a u r ė p a s i ­
l i eka la imėto jo nuosavybėje . K i ­
t o s v a r ž y b ų dovanos b u s sk i r i a ­
m o s n a r i a m s ir svečiams, k a i p 
to l i aus i a i numušusiam k a m u o ­
l iuką i r v ienu smūgiu p r i a r t ė j u ­
s i a m arčiausiai pr ie vėl iavėlės. 

V a r ž y b a s praves inž. P r a n a s 
U r b u t i s , te l . HE 4 - 1872 s u inž. 
P e t r o Ki r š ino pagelba, tel . 957 
- 9675 . J . M. 

[VAIRIOS ŽINIOS 

— Spalio 11 - 1 2 lengvos ios 
a t l e t i k o s ir lauko t en i so t a r p a -
p y g a r d i n ė s žaidynės N e w Y o r -
ke , L e n g v . atletikos v a r ž y b o s 
v y k s šeš tad ien i spal io 11 , n u o 
12 va i . iki 5 vai. p . p . Arch ib i -
s h o p Molloy gimnazijos s tad i jo -
ne, 8 3 - 5 3 Manton St . , J a m a i c a , 
Q u e e n s . Molloy gimnazi ją l eng­
v a pas iek t i , var iuojant a u t o m o ­
biliu a r b a traukiniu, prie p a t 
Q u e e n s Blvd. ir M a i n St. 

— V y r ų grupėje (gimę 1959 
m. i r vyresr.it l engv . a t l e t ikos 
p r o g r a m ą sudarys 100, 200, 400 
i r 1500 m. bėgimai, šuoliai į 
a u k š t į i r į tolį, r u t u l y s , d i skas , 
i e t i s i r 4 x 100 m. e s t a f e t ė . J a u ­
n ių k l a s ė j t c s pač ios r u n g t y s , 
t i k t a i jaunia i B ( 1 9 6 0 - 6 1 m. 

gim.) i r j aun ia i C ( 1 9 6 2 - 6 3 m. \ 
. gim.) n e t u r ė s ieties m e t i m o , o ' 

jaunių D (gimę #1964 m. i r j a u - ; 

nesni) p r o g r a m o j " b u s t ik " 100 
ir 800 m. bėgimai, a b u šuol iai 

i ir r u t u l i o s tūmimas . 
— Mote rys ir m e r g a i t ė s B 

| bėgs ICO. 200 ir 800 m., š o k s i 
tolį i r į aukšt į , mes diską, ietį 
ir ru tu l" ir t u r ė s 4 x 100 m. es­
tafe tę . Mergai tės C n e m e s ietį. 
u mergaič ių D g rupės t a p a t i 
p r o g r a m a , ka ip bern iukų. 

— P i rmenybėse d a l y v a u s Š A L 
FAS są jungos apyga rdų p a r i n k ­
tos k o m a n d o s . Rytų a n y g a r d a i 
a t s t o v a u s Xew Yorko. N e w J e r ­
sey, Bos tono, H a r t f o r d o . W a s h -
ingtono. Worcester io i r k i tų ry ­
tų p a k r a r č i o vietovių s p o r t i n i n - ! 
kai. I š Kanados a p y g a r d o s l au ­
kiama Toronto , Hami l tono i r 
Roches ter io pajėgų, o i š Vid . 
V a k a r ų — Chicagos, D e t r o i t o 
ir y p a č Clevelando l e n g v a a t l e -
tų. 

T u o pačiu komandų pr inc ipu 
vyks i r t a r p a p y g a r d i n ė s l a u k o 
teniso varžybos . N e g a v u s a i k š ­
čių N e w Yorke. l auko t e n i s a s 
bus Ali - W e a t h e r Tenn i s C lub ' 
Somerville, N e w Je r s sy , a i k š t ė ­
se. Ten i so r u n g t y n ė s p r a s i d ė s 
šeštadienio ry t ą ir t ę s i s s e k m a - į 
dienį iki popiečio. S m u l k e s n ė 
p r o g r a m a bus paske lb ta vėl iau . 
Visais k laus imais k re ip t i s į R S A 
vadovą P raną Gvildį. 

— Spor to varžybų p r c g a šeš ­
tadienį, spalio 11 , 7 v a i . v a k a r e 
Ku l tū ros ž id iny įvyks šokių va--
ka ra s . Į šį sus ipažinimo p o b ū v į ' 
kviečiami j aun i ir s en i s p o r t o ; 
mėgėja i i r visi. k a m t ik r ū p i 
mūsų j a u n i m o i š la ikymas l ie tu­
viškos veiklos rėmuose. 

— Pabal t ieč ių ir l ietuvių p l au -
I kymo pirmenybės r u o š i a m o s 
j Clevelande spalio 19 d. Dėl in-
i formaci jų kre ip t i s į p i r m e n y b i ų 
vadovą A. Barzduką. 3322 H a r t -
well Cour t , Fa l l s Chu rch , V a . 
22042, te l . 703 - 560 - 1 4 1 0 , a r b a 
į Alg. Bielskų 13913 Othe l lo A-
venue, Clevelar.d, Ohio, 44110, 
tel. 2 1 6 - 6 8 1 - 9 1 4 3 . 
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Paato lalaidaa mafcnamt, pakvitavimai ui gautas pae-' 
aumerataa nesiunčiami. Ant DRAUGO prie kiekvieno skai­
tytojo adreeo. gama ta jo mokeatį atžymima iki kada 
skaitytojas yra užsimokėję* "; 
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i 
• Redakcija straipsnius taiso =>avu 
nuožiūra Nesunaudotų straipsnių 
nesaugo, juos grąžina tik iš anks­
to susitarus. Redakcija už skelbi­
mų turin} neatsako. Skelbimų kai­
nos prisiunčiamos gavus prašymą 

• Redakcija dirba kasdie*. 
nuo 8:30 iki 4:30, leštadje 
niais nuo 8:30 iki 12:00. 

• Administracija dirba kas 
dien nuo 8:30 iki 4:30, Šešta 
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 
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TeL PR 8-3229 

DR. ANKA BALIUNAS 
2858 West 63rd Street 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 

TEISĖJAS ISXEŠK>JO 
LAIKRAŠČIUS 

Teisėjas Rolant Faricy, 4 myl'ų 
ilgumo Suminit gatvėje. St. Paul . 
Minn., apie viener us metus išnešio­
jo laikraščius prenumeratoriams. 
Jis sir^o širdimi, gydytojai pa ta rė 

! lengvai judėti. Teisėjas tvirtina, 
j kad vaikščiojimas jam labai daug 
I padėjo ir dabar jis jaučiasi gerai . 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologinė Chirurgija 

0449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building) Tel. LU 5-6556 
8007 W. 83 PI., Justice, II. 599-0500 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti S74-SS12 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marquette Medical Center 
6132 So. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad., antrad. Ir ketvfrtad. 
6 iki 7:30 vai. vakaro. 

Šeštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Pagal susitarimą. 

Ofiso telef. YVA 5-2670 
Rezid. teL WAlbrook 5-3048 

TeL ofiso RE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai. pirm., ketv. 1 iki 7 popiet, 

antrad., penkt. 1-5, treč. ir žešt- tik 
susitarus. 

k y k l o s komanda praded? sk in t i 
p e r g a l e s . Baigia sezoną b e p r a ­
l a imėj imo, 40 pergalių iš eilės, 
lygo je p i r m a vieta. Viso On ta r io 
p i r m e n y b ė s e iš 19 komandų p ra ­
laimi pusf inalyje pr ieš Toron tą . ! 
nes dvi g e r o s žaidėjos b u v o su-
s iže idus ios . Neužtenka Regina i 
t o , R e g i n a da r r a n d a la iko t r e ­
n i ruo t i jaunesnių mergaičių ko-

E a g l e s — 25 t a š k a i , 
Uni ted Se rbs — 19 t a škų , 
H a n s ą U n i t e d — 18 t a škų . 
L i t h s — 14 taškų , 
Peor ia — 10 t a i k ų , 
A u r o r a — 7 t a ška i . 

J . J . 

IŠ E U R O P O S 

GOLFAS 
C h i c a g o s L i e t u v i ų golfo k l u b o 

i šk i l i au s i a s n a r y s M a r k P e t r o ­
š ius , 27 m. , y r a s t i p r i a i p a s i r y ­
žęs d a r y t i p i r m ą žygį . k a d pa ­
t a p t ų p r o f e s i n i u go l f in inku . T ą 
p a s i e k t i j i s t u r i m e s t i d a r b ą i r 
pi lną l a iką p a š v ę s t i d a l y v a v i m u i 
k a s d i e n i n i u o s e go l fo t u r n y r u o s e , 
k u r i u o s e b u s v a r ž o m a s i dėl p in i ­
ginių l a i m ė j i m ų . S ė k m i n g a p r a ­
džia p a d ė t ų p a t e k t i į " T u r n y r ų 
lošėjų k v a l i f i k a c i n ę m o k y k l ą " i r 

Pe re i t ą sava i tga l į E u r o p o - Į g a u t i l e id imą l o š t i P . G . A t u r n y -
m a n d ą , k u r i taip p a t la imi p i r - ! j e p ras idė jo visų t r i jų t a u r i ų j ruose . 

P r a d ž i a i M. P e t r o š i u i y r a re i -m e n y b e s . j t a r p t a u t i n ė s v a r ž y b o s : va l s tyb i -
B e abe jo , toks mokyk las pa- nių meister ių, va ls tybinių t a u r ė s 

s i r o d y m a s nuskambėjo v i same 
k r a š t e . I r visiems buvo a išku, 
k a d t a i Reginos nuopelnas . P a ­
j u t o i r j i pati . k a d Įdėjus d a r 
d a u g i a u darbo, t u rė tų k o m a n d a i 
n o r s a t s ida ry t i du rys j rinktinę. 
P r a d ė j o svajoti apie 1980 me tų 
o l impiadą Maskvoje. O t u o t a r ­
pu sava i tga l i a i s p radė jo važinėt i 
į T o r o n t ą , kur su St. R i c h a r d s 
k o m a n d a t ren i ravos i ir r u n g t y ­
n iavo . 

N e t r u k u s pasirodo ir p i rmoj i 
malon i s ta igmena . J i pakviečia­
m a i šbandymui j K a n a d o s j au­
nių r i nk t i nę . Pak l iuvus į šią 
r i nk t inę , j o s kelio ga i rės a iškė­
ja . Než iū r in t , k a d d a u g y b ė uni­
v e r s i t e t ų j ą kviečia, ji i švyks ta 
į V a n c o u v e r j . Čia ge r i aus i a s ko­
m a n d o s k lubas Chimos. už kurį 
ji p r a d e d a žaisti . Čia ir rinktinės 
p a g r i n d a s ir būs t inė . Da lyvau-

varžybų la imėto jų i r U E F A . I š 
jdomesnių r u n g t y n i ų : Muencjae-
no B a y e r n - J e u n e s s e E š c h , L u k 
semburgo , 5 - 1 . Ki jevo D y n a m o 
— Olympiakos P i r a e n s , Gra ik i -
kijos 2 - 2 , K B K o p e n h a g e n — 
prancūzų St . E ' t i e n n e 0-2 Aik 
Stockholm - M a s k v o s S p a r t a ­
k a s 1 - 1 . 

— Pere i tų m e t ų V . Vokie t i jos 
ger iausiu ža idė ju buvo i š r i n k t a s 
Mucncheno B a y e r n v a i s t i n i n k a s 
S. Maier . 

— Angli jos p i rmos lygos r u n g 
tynėse t a r p E v e r t o n i r B i r m i n g -
ham. mil i jonus g a u n ą s E v e r t o n 
puolėjas B o b L a t c h l o r d kel is 
k a r t u s te i sė jo buvo r i m t a i pe r ­
spė tas už ne spo r t i šką puolimą 
Bir rningham v a r t i n i n k o . P a s i r o ­
do, k a d š is v a r t i n i n k a s b u v o 
La tch fo rdo t i k r a s bro l i s Davė . 

k a l i n g a f i n a n s i n ė p a r a m a . Č.L. 
G. k l u b a s y r a p a ž a d ė j ę s j a m 
skdrt i da l į m e t i n i o b a l i a u s ( š . 
m . spa l io 2 5 d.) pe lno . B e t d a u ­
g iaus i a p a r a m o s , t i k i m ė s , su ­
t e i k s m ū s ų k o l e g o s go l f in inka i 
i r l i e t u v i š k a v i s u o m e n ė Komis i ­
j a , s u s i d e d a n t i iš J . B a r i o . J . 
K r e d ž i o i r C. K a i . k o n t r o l i u o s 
s u r i n k t a s p a j a m a s . 

M u m s b ū t ų d idelė g a r b ė , je i 
s u m ū s ų p a g a l b a P e t r o š i u s s a v o 
t iks lų p a s i e k t ų . O j e i ne . t a i 
M a r k m ū s ų p a s t a n g ų n i e k a d a 
n e p a m i r š . O . N . 

A J U L A . S . R U D E N S G O L F O 
V A R Ž Y B O S 

A m e r i k o s L i e t u v i ų Inž in ie r ių 
i r A r c h i t e k t ų s ą jungos , Ch ica ­
g o s s k y r i u s i r s p o r t o sekc i j a 
r uoš i a t r a d i c i n e s r u d e n s golfo 
v a r ž y b a s . V a r ž y b o s į v y k s š- m . 

R E C 
J. & J. PHARMACY 
2557 W. 69fh Street 

Telei. PR 6-4363 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 

2434 W. 7lst Street 
Tel. 737-1112; jei už­
daryta, tel. 776-4353 

P R I S T A T T M A 8 N E M O K A M A I 
Važiuojamos -5dSs. remental ir kt Įrankiai pirkti ar nuomoti Impor 
tuoti odekolonai. Kvepalai ir Fanny May <a.idalnial 
Apsirūpinkite vitaminais: apsisaugoti ouo pprsi*ialdymų ir Širdie* suatlp 
rinimui Vitaminą E ir kt Turime ir gydomu žolių 

Nemokamai supakuojame dovanas. 
ANGE1.A Ir VYTKVIS DIKKIA1. savininkai 

R4SSBOOK 
SAVINGS 
tJ»bestwiyto 
51/4% 

' • • • 

la i 
CompounM 

Q u a r t e r l y 
OUR SAVINOS 
CERTIFICATES 7 % 

EARM UP TO 

see us f or 
f inancing. 

AT OUR 10W RATES 
$0-

WITH REPAVMfNT 
TO FIT VOUR INCCvI t 

Mutual rederal 
Savings and Loan \£ 

32a V>TST CERMAK ROAD CHICAGO, ILIINOIS 6061* 
Prrw LUANACSUI, Praldmt Plnaet VIr(lnla ?<774? 

B0"« t N o n . T o c . r r i . ^ 4 T h u r . 9 - 8 3 a t . 9 -1 

SERVING CHICAGO BND SUBURBS SINCE 1905 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
SO. HAJLSTED STREET TEI CA 5-72H 

RADIJO m STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS APARATŲ 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą pcreme 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TELu GR 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir penk-
tad. 10—4, šeštad. 10—3 vai. 

Ofs. tel. 735-4477 Rez. PR 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Specialybė — Nervų ir 
Emocines Ligos 

CRAWFORD MEDICAL BUILDING 
6449 So. Palaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

Rezid. teL — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGĖSE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos paeal stakta rimą. Jei ne-

auili. pia, skambinti: MI 2-0001. 

TeL — BE 3-5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spceialybė Akių Ligos 

3907 West lOSrd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso telef. PR 8-2220 

DR. JANINA JAKšEVIčiUS 
J O K š A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 We»t 63rd Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad., ir penkt. 
rruo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 
vai. vak, SfStad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 6Srd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. A. V. JUČAS 
489-4441 — LO l-t«0.1 
Jei neatsiliepia r>«i-iOTO 

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
Ofisai: 1002 N o . West«»m Avenue 

S214 N o . W e s t e m Avenue 
Valandos pacal susitarimą 

Visi telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Ctrart, Oeero 

Vai. ka*dlen 10-1 i Ir 4-7. Tr*«Ud. 
ir šeštad. tik susitarus. 

TeL ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50th Avenue, Cicero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai.- Vak. 

Išskyrus trečiadienius.^ 
Šeštadieniais 12 ir 4 vai. popiet 

TeL REliance 5-18111; 

DR. WALTER J. KIRSTOK 
(Lietuvis gydytojas) *J 

3925 West 59th Street" 
Vai.: pumad., antrad., ketvirjaį. ir 
penktad. nuo 12-4 vai. p B, 6-8 
vai. vak. šežtad. 12-2 Tat^^p. P-
trečiad. uždaryta. t 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCDDAIV I R V A I K U o d o s 

SPF.CIALISTĖ • » 
MEDICAIi BULLDIXG, J 

Tl">« South AVestera A venų* 
Valandos: KaMien nuo 10 va£ ryto 
iki 1 vai. popiet. ••% 

Offiso telef. R E 7-1168"' 
Rezid. telef. 239-291*.: C 

OfLso HE 4-1818. Rez. PR" 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CRTRUROAS 

Specialybė vidaus ligos" 
2454 West 71st Street 

<71-os ir Campbell Ave., kampas) 
Vai.: pirmad.. »ntrad., ketv. W penkt 

Xuo 3 iki 7 vai. p. p,... 
Tik susitarus 

Tel. — 282-4422 ^ 

DR. ROMAS PETKUS 
AKIU LIGOS — CHIRURGiJA 

Ofisai. į p 
111 V WABASH AVE.7^ 

4200 X. CENTRAL AVJB' 
Valandos pagal susitarime 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS : 
(Kalba lietuviškai) įq 

. 2618 W. 7Lst St. — TeL 737-5149 . 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"contact lenses* 
Vai. pag;al sasitarimą. Uždaryta tr*č. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IRI 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street >? 

Vai. antrad. nuo 1-4 pop*# 
ir ketv. n u o 5.7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 
: 2 * 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRUR®^S 
Adresas: 4255 W. 6Srd StW>t 

Ofiso tel. R E 5-4419 -y 
Rezid. GR 6-0617 

Valandos: pirm. ir ketv. n«*-4* «aL 
iki I vai. p. p. ir nuo 7 iki S^aL v. 
antr. ir penkt. nuo .1-8 vaL ;jp. p. 

ir vakaraia pagal susitarimą. 

DRTVYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHTRUROAS 

Bendra praktika ir moterų ]igos 
Ofisas ir m. 2652 W. 5 9 * St. 

Tel. PRospect 8-1223. . 
Ofiso vaj.: Pirni., antr., tn&. ir 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir nuo '6 iki 8 
y v. SeStad. 2-4 vai. popiet tr kitu 
larKu pagal susntaHmą. 
°n*> tel. HE 4-2123. >amn GT8-6195 

DR. V. TUMAS0NIŠ 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Vai.: pirm., antrad. ketv. ir penktad. 
2-5 ir 6-7 — iš anksto ataftarua 

Tel., Ofiso PR 6-6446 

DR. F. G. WINSKUfUS 
GYDYTOJAS IR CHmuCr5AS 

3107 Wpst 71 s t Str«ef* 
Valandos: 1-6 vaL popiet 

TreČ. ir «e4tad.. pa«~j.l suaitaftaia 

m«."L> m.mjm >MMM.mw.' 

Ofiso tel. 586-316^: munn 63*4850 

DR. PETRAS iUOią. 
GYDYTOJAS IR CHIRUROAS 

6234 S. Narras*m«t t Ateane 
VkL: pina., antr.. »»«». »-9 V «-«. 
penktad. 2-5, geetad. pagal su«l>»rHM 

"". ....I.JL1WI.. 

t 
> 



Sąjūdis prieš pavergėjus 

NEŽUDYTI 2M0NIŲ TĖVYNĖJE 
Ilgėdamasis laisvės vergiją Jau visa eilė JAV katalikų ir kitų 

kenčiantiems Lietuvos žmonėms, laikraščių gana lengvai spausdi-
di. Vincas Kudirka, žadindamas na šitokius paruoštus straips-
saulėtesnių dienų viltis, vertė Ši- nius. Paskui girdėti, kad juos 
lerio ""Vilių Tellį"', kur vaizduo- skaitantieji kitataučiai dvasinin-
jamas tirono prievartos nusi- kai panaudoja net savo pamoks-
mesti išeinąs žmogus. Laisvės luose, paskaitose. Mūsų kunigai 
troškimą V. Kudirka, perteikda- B pasauliečiai intelektualai tu-
mas Šilerio mintį, taip nusakė: retų labiau sukrusti religinę ki-
"Yra tironų priespaudai riba! Jei tataučių spaudą informacijomis 
prispaustasis nesuras tiesos ir ne- iš Kronikos aprūpinti. Bet čia y-
pakenčiama bus jo našta, tai jis ra ir platesnė dirva. Kronika per-
paguodos paieškos danguj ir ten-duoda faktus, kaip irižiįveriai, 
nelaužomas suras, kurios kaip medicinos žmonės, pedagogai, 
žvaigždės šviečia amžinai". studentai žiauriai nukenčia dėl 

* savo pasaulėžiūrinių įsitikinimų 

MASKVOS IR PEKINO GINČAS 
Kom. Kinija ir Sovietai turi i 

santvarkas, kurios remiasi prole-j 
šalių i 

Abi šalys tebemuša kovos būgnus 

GEDIMINAS GALVA 

tariato diktatūra. Abiejų 
konstitucijose randami bendri 
bruožai: žadėti piliečiams laisvę, j kinams. Kir..: 

kenktų valstybių santykiams, nie­
ke gero nežadėjo Maskvai. Kini­
jos nepalankus Helsinkio šuva 

JUO TOLYN, JUO GILYN 
Politinis grimzdimas Š. Airijoj 

A. J. STANIUS 

Praeitos vasaros š. Airijos po- dokumentu įsakė Š. Airijos sau 
litinis derlius labai blogas.' gumo vadovybei, karinei ir < 

. į Abiejų pusių —airių katalikų iri linei, painformuoti karius 
propagandos patrankas atsakyti žiavimo vertinimas sustiprino Ša-I b r i t l A Protestantų — santykiai dar1 Hciją. neareštuoti airių aktyvistų 

kaltinami 
Larbki 

politiką, 
kos sambūvi, bet 
imperialistinę 
verčia juos nesutarti. 

Šiuos kraštus jungia bendra 
valstybinio kapitalizmo santvar­
ka, bet juos skiria tautiniai sie­
kimai, tautinis imperializmas, ne-

žurnalo '"Komunist" laido­
ka rtoja-

vykdo tautinę | pastangomis Japoniją sukiršinti •'mi seni kaltinimai kinams. Ten 

;arojlių ginčą. Rugpiūčio men. rusiš- į ! a b į a u Pablogėjo, nepaisant slap- vadų, jei juos mato gatvėje ar 
jei jie tarnauja valdančioms par- (kurstymu ir ;arbmin.<ų pr:es-jko]C 
rijoms. Abu kraštai skelbia tai-ipauda, mažurr... persekiojimu in j e įdėtame vedamajame 

kuri ir Į prieš sovietus. 
Maskvo puolimas 

ypač 
pastangų 

tų ir viešų politinių vadų pasita­
rimų. Sėklinių keršto žudynių 
skaičius padidėjo. Konvencijos ta-

-v „ , . . .,.— dėl kinų.1 '*'1* n ė ^ngsniu nepajudėjo pir-jje. 
sutrukdyti Helsinkio į ***• W W a ė s grupės dar U-l 

žino, kur jie gyvena. Tokie airių 
vadui, kurie anksčiau buvo su-
irminųjų asmenų sąrašų pradži ,-

dabar laisvai vaikštinėja 
pvz. Seamus 

pasitarimus 
Kinų Tautine liaudies kongre-! įgyvendinti 

so susirinkimai įvykęs 1975. I. Į saugumo susitarimą Azijos žemy 
13-17, sukrėtė r u >u s.' Ten pr i im-į n e-

Pekino trukdymą i b i a u ^ s k a l d ė . Nepasitikėjimas j Tw<»ey 
Maskvos siūlomą' ^ ° n ^ o n o vyriausybe sustiprėjo. I T o slaptojo dokumento kopi-

50 metų S. Airijos protestąntiš-Į ja pateko į rankas labai nepa-

sutarimas kai kuriais pasaulėžiū- I*0!1 <f>nstnuci;a 
riniais klausimais, ypač liečian­
čiais įtaką užsienyje, ir ginčus 
dėl žemių. Kinai 
praeityje prarastas 
atkerta, kad nė pėdos žemės ne 
i'tsisakys. Teritoriniai ginčai pa­
sienyje šimtus kartų sukėlė trin-

vę modemiškais ginklais. Rusai j c " T e n > • m - ° J e h Cien-jing. j 
S6 m., paskiru > krašto apsaugos! 

kurio 

Kaip prieš eilę metų po visą Lietuvoje. Jau labai atėjęs laikas, 
pasaulį nuskardeno ateistinę ti- kad apie tai mūsų gydytojai ra-
/onijos jungą benešančių ir dva- šytų kitataučių gydytojų spau-
sinės laisvės išsiilgusių Sibiro lie- doje, apie savuosius, inžinieriai 
tuvaičių maldaknygė, išversta į rašytų amerikiečių inžinierių 
daugybę svetimų kalbų, taip da- spaudoje apie inžinierių pries-
bar ima jaudinti ne vien išeivi- paudą Lietuvoje. Tą patį dar ; 
jos Hetuvius, bet ir daugelio kitų daugiau galėtu daryti kitų pro- ^ b e t a D U ]aaįta^ vengė prade 
tautų žmones ''Lietuvos Katali- fesijų žmonės ar net profesijoms\rj ^ a r ą biriai m g ^ a i apsišarva-
kų Bažnyčios Kronika." Kai ku- besirengią studentai. Jau dabar 
riąis atžvilgia-is ji yra net iškal- yra žinomi atsitikimai, kada ne-
bingesnė negu pirmųjų krkščio- lietuviai kreipiasi į lietuviškas 
išjos amžių kankinių martirolo- įstaigas, prašydami faktų apie 
gija, nes ši kronika nėra apsup- priespaudą Lietuvoje, ir juos pa­
tą legendomis, o kalba dabarties naudoja savo spaudoje. 
žmogaus kančia į dabarties žmo- * 
gų, prabildama šiurpą kelian- Be spaudos, yra nemažų gali-
čiąis faktais ir į širdį smingan- mumų atitinkamų profesijų susi-
cdais kankinamųjų žodžiais. At- rinkimuose, bekalbant vienu ar 
rodo, kad iš tų "Lietuvos Kata- kitu klausimu priminti ir tą, ką 
Kkų Bažnyčios Kronikos" pusla- dabarties žmogus turi už geleži-
pių girdėti žodžiai, kuriuos 1863 nes uždangos pakelti nuo nau-
metų kovų vadas kun. Antanas jųjų barbarų. Organizuoti kolek-
Mackevičius prieš mirtį prabilo tyvius protesto laiškus, rezoliu-
j savo budelius: "Jeigu vyriausy- cijas. Studentams, moksleiviams 

uždavinius komunistų partijai. 
Suvažiavime aptarta 

kojo brutalumo ir neteisingumo į geidaujamo a s m e n s — protesta-n 
i vaisiai tokie kartūs, kad niekas tų kun. Paisley, kuris yra pasir; 

tcom. 
1 . ; svajoja atgauti J°s užsienio po.:t..<a ryškiai p n e - j m o j - e p u s ė j e m s a i dar 

sritis, o rusai šiška Kremliui. Mao, turįs SI m . ! s t i p r i n ' 0 ^om. Kinijos 

gali ' užimti kom. 
bet vargu pajėgs 

rasę, 

Kusai kaitina kinus 0 0 mažu- j.nenori jų ragauti ir praryti. 
! mų persekiojimo centrinėje Azi- j Britų taurinės spaudos komen-

v ~į joje ir Tibete. Rugsėjo mėn. pi r- j ta toriai ir vadinami Š. Airijos 
labiau su- , reikalų "specialistai" beveik kas-

puohiną. j dien siūlo naujų vaistų tiems vai-
opustmiu d.evai-• R u g s ė j 0 10 d. "Izvestijoje" ilga-jsiams pagardinti, bet tų vaistų 

, m - a m z i f , u $ > e straipsnyje puolamas Kinijos]nei Š. Airijos, nei Britanijos po-
Chu sulauKe dar vyresnių tafta- j imperializmas ir bandymas su-Hitikai nepriima 
ninku. Komunistinio kongre- į kurstyti naują pasaulinį karą, ku- * 
so prezidiumo pirmininkas marš . Į r i s patarnautų jai įsivyrauti pa-

aulyje 
Kinijos dalį, į 
valdyti visai! ministerni. 

ir toliau liko 
čiu. Ligonis. 

visa: neturėjo Kariuomenei skirtame dienraš-

skirtin?a rasę, kuri - --tmrfiiil nuo 1 9 M m. š imtmečių ; 
i tyje "Krasnaja zvezda" IX. 11 ra-

. 
raidoje pajėgė sulaikyti dauge-i 
lj svetimųjų. 

i soma apie kinų kariuomenės pa-

Propagandinė kova 

Kom. Kinija ir Sovietai palai-

Dienraštis "Pravda" 1975.11.22 i naudojimą malšinti darbinin-
; laidoje paskelbė ilgą vedamąjį j kams. "Tass" ir 
į "Priešingai pagrindiniams tautų jnių agentūros vis dažniau skel-

Užsispyrimas 
Visas nesutarimų centras yra 

proporcinis pasidalinimas vieto­
mis naujoje vyriausybėje. Viena 
ir kita pusė kaltinama užsispyri­
mu. Protestantų lojalistų partijos 
taryba "37 balsais prieš vieną at-

Novosti' ži- metė bet kokį bendradarbiavimą 

interesams", kuriame Mao vadi--bia nepalankias žinias apie K»-j«rįjc 
namas karo kurstytoju. Jisjau'r . i ją ir ją kaltina kurstymu Eu-

vyriausybėje su katalikų atito­

ko diplomatinius santykius, b e * | T £ T " 7 ^ " ^ . '" EZ •'"'" " T t " " " T^^T " * T | I d o m u > k a d t a s v i e n a s b a ! s a s >! ~eiė \ Rees pasilieka savo pa-
-~J£ULT-Z- H I _ i r „?•_ I l9:A m ; E t i n e s Kinus ruoštis | ropos valstybių ir Japonijos sto-į pasiekęs už bendradarbiavimą |" 

žęs kliudyti ir suardyti kiekvieną 
kitų protestantiškųjų partijų no­
rą pabandyti sudaryti koalicinę 
Š. Airijos vyriausybę. Jis labiau 
norėtų matyti Š. Airiją įjungtą 
į Jungtinę Britanijos karalystę, 
negu matyti katalikų atstovą Š. 
Airijos vyriausybėje. 

Saugumo vadovybė neužginči­
ja, kad toks dokumentas egzis­
tuoja, tik vis dar nesuseka, kaip 
jis pateko į kun. Paisley rankas. 
Protestantai tuojau apkaltino 
Londono vyriausybę neatvirumu 
ii slaptu veikimu jų užnugar-
reikalaudami, kad min. Rees bū­
tų pašalintas ir paskirtas naujas 
ministeris. H. Wilsonas tą Š. Ai-

' rijos protestantų reikalavimą at-

penkiolika metu tebeveda ast- , . ,. " . ,. . , 'Karui, ną propagandinę :r politinę KO- | "giliau kasti tunelius iri ti atviron kovon prieš Sovietus, t buvo W. Craig Š. Ai > reigose. 

vą. Sovietu pastangos politiškai ' i r , -_ . , .., . ' * . %. Z , - i I9o< m. jis kalbėjo apie n kans<cai apsupti Kiniją sukę- Į 
lė Pekine dar stipresnį įniršį. 
Smūgis į propagandinį būgną 

bė nepakeis administracijos vei- yra galimybių pasirinkti šios rū - j g r e i t a i sulaukė kitos Šalies atkir­
čio. Kova tebesitęsia, nors abi 
šalys tebelaukia palankių sąlygų 
pradėti bendravimą, kuris galėtų 
pakeisti dabartinio pasaulio poli­
tinį veidą. 

kimo būdo, jeigu nesiliaus plė- sies temas savo klasės ar šiaip 
šus: gyventojus ir liejusi kerštą, studijiniams darbams. Tuo būdu 
atsiras kitas Mackevičius, ir ko aš būtų daugiau supažindinami ir 
nepadariau — sugebės baigti". kiti studentai ir atitinkami pro-
- t fesoriai. 
••Taip dabar yra Lietuvoje. Vie- p a g a l i au , gyvenant mums iš­

mis tos kronikos kūrėjus uždaro blaškytiems kitataučių jūrose, 
už kalėjimus, nubloškia į psichi- i ; a s c [ j e n tenka su jais susidurti. 

„atrines ligonines, o jų vieton vėl I r t o d a n e t asmeniškų pasiital-
nauji patriotinės dvasios herojai bėjimų darbovietėje, kelionėje, 
stoja tęsti jų darbą, vesdami ne- v a , : § i u s u s įbūrime galima nu-
lygją kovą prieš pavergėją, žmo- k r e i a t , : k a f t ą j f a k t u S j k ą š i a n . 
gaus teisių laužytoją. Ta jų ryž- j į e n r e H g i n i u i r patriotiniu įsi-
* drąsa randa platų atgarsį išei- t i k į n i m ų žmogus turi pakelti 
*įjoj. Pirmoji kronikos kr.yga — n u 0 vergų v a r a .< n i ^ geležinės 
5,000 egzempLiorių — jau ke- u ž a a n g o s . Masiniai protestai, 
liauja iš rankų į rankas. Tuoj demonstracijos, laiškai kongreso 
turėsime antrą dalį. Viso kultu- n a r ; a m s ggeibėio S. Kudirką. Jis 
ringojo pasaulio spaudoje švyti 
figos ištraukos iŠ kronikos. Išti­
si informacijų biuletenių pusla­
piai ar net ištisi numeriai, už­
pildyti faktais iš tos kronikos. 
Kitataučių laikraščiai, pvz. "A-
zione Civica", duoda ištisus do­
kumentinius priedus. Kronikos 
puslapiai kartais skaitomi vietoj 
pamokslo. Stovyklose, jaunimo 
susibūrimuose skiriami ištisi po­
sėdžiai Kronikos įvykiams nagri-

daryti didesnes grūdų atsargas". 
rečiąjį 

pasaulinį karą: "Karo metu bus 
sunaikinta pusė žmonijos, bet 
žus kapitalizmas, imperializmas, 
o pasaulyje vyraus socializmas." 

Š:ais metais kinai nesigailėjo 
aštrių propagandinių kirčių ru­
sams dėl jų pastangų įsivyrauti 
Vietname ir Helsinkyje palenkti 
vakariečius savo naudai. 

Sovietams ypatingai parūpo 
Chu pareiškimą-, minėtame kon­
grese: "JAV ir Sovietai yra nau­
jo karo židiniai. Jų įnrtingas su­
sirėmimas virs pasauliniu karu". 

Ginčo stiprėjimas 

Chu kalba minėtame kongre­
se apie Kinijos užsienio politiką: 
kiek gerinti santykius su JAV ir 

NeuisibaigLančLos derybos 

Ginčo sustiprėjimas ir atoslū­
gis rodo Šalių tarpusavio santy­
kių raidą. Šiuo metu Kinijos ir 
Sovietų santykiai pablogėjo dėl 
eilės priežasčių. Sovietų karinio 
laivyno telkimas Indijos van­
denyne, jų santykių pagerėjimas 
su Indija ir kitais Kinijos pasie­
nyje, tiesimas antrosios geležin­
kelio linijos nuo šiaurinio Bai­
kalo ežero ligi 

r:jos pro-į 
testantų Vanguard partijos vado! 
balsas. Jis reikalavo derybų su į 
airių atstovais nenutraukti ir 1 ^ įut in į S D r e f l d imą, kokia 
b a n d a i bendradarbiauti. Bet u z , b u s n a u j o j i § A i r ! j o s v a i d y m o s i 

forma, jau šio mėnesio pabaigo-

Galutinis sprendimas 

Š. Airijos konvencija turi pa­

kelių dienų W. Craig savo nuo­
monę pakeitė: dabar ir jis prieš 

. bendradarbiavimą. 
Toks Š. Airijos britų protestan­

tų kirtumas ir užsispyrimas yra Į 
tik airių iššaukimas į naują di­
desnį ir žiauresnį terorą. 
yra ir tvirtas 

ie. Kiekviena politinė grupė tu­
ri raštu suformuluoti savo pa­
siūlymus ir juos įteikti bešališ­
kam konvencijos pirmininkui 

jSir Robert Loury. Išstudijavęs 
X* visus projektus, jis paruoš i tuos 

, - - - - pasrpne^nimasį D r o i ektą ir jį pasiųs Londono 
Amūro ir nauja ( l ^ j o p o vyriausybei, kuri reika-1 

Rusai panaudojo sunkiąsias-vesti su Sovietais ginčą, kuris ne-

net;. 

neturi būti pakutinis, vertas mū­
są visuomenės pla'aus sąjūdžio. 

Okupantas, išplėšęs lėšas iš 
pačių pavergtųjų lietuvių, mili­
jonus skiria kreivai propagandai. 
Mums reikia būti savanoriškais 
prispaustųjų šauksmo perteikė­
jais vakarų pasaulyje, kad atlik­
tume tam tikrą savo misiją, ku-i 
rią išeivija mums uždėjo, kad 
įsijungtume į talką tiems nuos-Į 
. I- , - » T _ !._•« Užsienio kapitalistų pagalbos dėka 
tabies:ems pasiryžėliams, kūne,į *.y 

tamsiausios priespaudos nenu 

susitarta de; ginčytinų vietovių i r ^ ^ o v v r iausvbė 
pasienyje. 1974.UI.14 kinai p a - ; k I a . L a ^ j a ' 

kažko lau-

grobė ru<į malūnsparnį ir jo įgu-; 
tebuklo, kad Š. Ai­

rijos protestantai pakeistų savo 

kūnų grupių, 
pyrusios mažumos 
••alią 

b prie pat S-nkiango sienos. R u - | r u o m o r i e L a u k i a k a ikokio nau­
dai aiškina, kad malūnsparni*; -0 & n m t i e s deimančiuko, kad kas 

primes savo 
laugumai Š. Airijos gy-

ventojų.O jų valia bus naujas 
teroras, tik daug kruvinesnis ir 
žiauresnis. Gandai sklinda, 

lai, bet ne medicinos priemonės. ' Š. Airijos teroristais .r slaptai vis 
Jau seniai pradėtos kinų-rusų: dar pala:.<yt:_su jais derv-bų Kon-

derybos dėl pasienio vis dar te- taKtą, nor$ amų aktyvistų reiKa-: ' - - * pasie 
siamos. Kiekvienos 
metu kinai nesigaili 

pertraukos i lavintas >Ta aiškūs ka:p saules 
aštrių prie- ' spindulys - • duoti jiems tokią 

jkaištų, kad rusai nori juos a p ^ p a t teisę r/arkyti Š. Airijos rei-
! 

. , , Pavergti nepalaužiamieji lais- gąazdinti, rizikuoja viskuo, ką 
vės siekėjai to nusipelno. Jie nu- t u r j , net savo asmens laisve ar 
sipelno, kad mes ne vien savybė- gyvybe keldami aikštėn faktus 
įe rodytume tuos tironiškos £p$ e naujojo fizinio ir dvasinio 
priespaudos faktus, bet kad kiek kolonializmo nešėjus, 
galima daugiau viešąją pasaulio Mūsų nuoširdus įsijungimas 
nuomonę organizuotume prieš j Kronikos skelbiamų įvykių 
XX amžiuje neįmanomus pakęs- garsinimą, nešimą į platųjį pa­
t i genocidinės prievartos faktus. s a u ] į p akreips viešąją nuomonę, 

tuo darant įtaką nesavivaliauti 
Visų pirma, kas tik sugeba policinio režimo pastatytoms 

nors kiek svetima kalba rašto viršūnėms. Priespaudos ir teroro 
fodį sumegsti, turi stengtis Kro- išryškintų faktų kalba yra su-
nikos faktus perteikti į kraštų, į prantama. 
kuriuos mus atbloškė, spaudą. J. Pr. 

vietai pastate didelį automobiliij 
fabriką ir pradėjo eksportuoti automobilius j užs.eru. Stokodami užsie­
nio valiutos grūdams pirktis, jie pardavinėja sav,-> gamybos automobi­
lius dumpfingo kainomis — prašo mažiau, kaip jiems patiems tas auto­
mobilis kaštavo. 

bet derybų nenutraukia. i kalus, KGK:ą tun protestantai. 
Slaptas dokumentas 

š. 

pradėti 
Xa 

dono mieste 
džioje yra 
kad teroristai netenka kantrybls. 

Saugumu yra susirūpinusi ir 
Airijos respublika, nes Š. Airijos 

mas Lon-
mėn. pra-

įspėjimas Britan : '. 

Abi šalys tebelūkuriuoja pa- . . . . , • • • , , . , . . , j protestantų teroristai jau isiv 
lankesnių sąlygų nutraukti pro- š. Airijos protestantus dar la- jži a į jos pusę. Airijos min. pirm. 
pagandini būgnų ^mušimą ir , biau sukietino žinia, kad britų !Cosgrave nori dar Šį rudenį su-
giaudesnių santykių užmezgimo, j min. Š. Airijos reikalams slaptu į (Nukelta į 5 pusi.) 

SUDIEV 
NERIMĄ NARUT* 

Tarpduryje susitiko mane šeimininkai. Didelia m ma­
no nustebimui Nancy buvo pasipuošusi kimonu. Įėju­
si j vidų pajutau patekusi j šventovę. Šventovę mo-

Spaudoj ii gyvenime 

I me mažame žolynų pasaulyje glūdėjo ramybė ir dvie-; vilinei tarnybai. Mūsų šeimoje visuomet buvo vedamas 
jų žmonių meile. "Nancy. kada tu turi laiko", pa- j pokalbis apie tautiškumą ir meilę savam kraštui Te­
klausiau. -'Ne aš viena cia viską puošiu. Mudu su Ro-j dėl, a š manau, supranti, kad negalėjau gauti sutikimo 
bertu. Žiūrėk", ji priėjo prie vieno krūmeho ir palietė i žodžio iš šeimos pusės Roberto atžvilgiu Manęs tėve-
ranka. "Žiūrėk, jis toks švelnus kaip kūdikis, jį reikia; lis nelaimino, neišleido prie laivo. Jis Išs ižadėjo ir už-
paglostyti. tada ir auga". Ji savo dailiu pirš tu pabrau- į trenkė mano gimtosios pastogės duris visam laikui 
kė augalėlio lapelį. Šioje žalioje karalystėje vaisino; Esu mirusi jiems", 
arbata. Baldai buvo pinti ir patogūs, nesinorėjo iš šio "Ar nesusirašinėji nė su vienu"? 
kampelio išeiti. « T a i p ! s u ^ ^ k u r i m a n i š v a ž i u o j a n t a d ė j o 

Tą sekmadienio popietę ilgai prMminiau. Kartą j Ji yra baigusi mediciną, jos vvra* archi tektas G w e -
, , , bevalgant darbovietėj pietus užklausiau: "Nancy. sa- na Tokio ir augina šeimą. Laimingi... Jai parašau ilgus 

terš . kuri buvo ispuosusi sių namų kampebus. Apy- , k yk . ar su noru tavo namiškiai išleido tave į šią tolimą,, laiškus. Žinau ir apie tėvelį iš jos. bet tėvas jau de-
tamsiame salonėlio kampe buvo pastatytas parava- ; svetimą žemę. "Ji nusišypsojo, išgėrė gurkšnį kavos, &mtį metų nerašo" 
nas, kurio rėmuose žydėjo išsiūtos vyšnių šakos ir i jos žvilgsnis kažkur nuklydo. Ji kovojo su savimi, o Ji užgėrė kavos atsiduso ir vėl pasakojo- "Ma 
mėlyni paukščiai. Ant minkštasuolių padėtos pagalvė-. aš save bariau mintyse, kad išsižiojau ne vietoje. Po nau tau keista, kaip aš galėjau įsimvlėti amerikieti 
lės. kurias puošė išsiūti keliaaukščiai namukai su ries- minutėlės ji pradėjo pasakoti. ! K a s skirta, kažkaio pats gvvenimas ir są lv-os susi-
tais stogeliais, č ia ir kilimas lyg mėlynas Paeifiko; -žinai, daug kas nevienodai galvoja apie karo at- daro palankios. Kaip minėjau anuomet dirbau ^lie0r.i-
vanduo buvo išraizgytas keistais raštais. ; vežta* jaunamartes. Vieni, kad meilė* ilgesys vertė n ė j e . Mokėjau neblogai anglų kalbą Tuojau no karo 

Pajutau patekusi į nematytą pasaulį. Pati šeimi-; d a u g ką vesti, o mūsų krašte mergina* tekėti, siekiant rinko gailestingąsias seseris į gerai apmokamus ameri-
ninkė su gražiu rūbu nuostabiai derinosi prie viso, geresnio gyvenimo. Tiesa, buvo daug tokių, kurios siu- kiečių kariuomenės punktus - sanatori jas sveikatos 
vaizdo. Jos kimonas buvo šviesiai violetinis, hemenj M vežamos, bet tik ne aš. Esu, Kathy. kilusi iš pataisymo vilas. Mano kalbo* mokėjimas tam ir pa­
juosė raudono šilko plati raištė. o rankogaliai išpuošti pasiturinčios, tautiškai susipratusios japoniškų namų; skatino 
auksiniais drakonėliais. Auskarų kabučiuose suposi pastogės. Augome dvi su sesute. Mamytei netekome.'; Tėveliui nepatiko mano idėjo* bet pagalvojęs lei-
mažos pagodos. Jos apvalus siauromis akimis maža k a i buvau aš, vyresnioji, penkerių metų. Motina m i r ė , d o > įspėdamas, kad leidžia dėl I r e s n i ų darbo salv-u 

Beveik prieš du šimtu metų. I nosyte ir simetriškai putliomis lūpomis veidas taip; p i a u č i ų liga. Tėvas niekuomet nevedė kitos, bet atsi-j Išvažiavau netoli Tokio. Laisvalaikiais lengvai Dasiek-
kongresmanas Fisher Ames, iš j gražiai tiko, kad aš žiurėjau ir gėrėjausi, kaip matyda-j v e ž ė savo netekėjusią seserį, mūsų tetą. šeimininkės davau namus. Vila. kurioje dirbau buvo erdvi švari 
Massachusetts pasakė: "Monar- j ma gražią tolimųjų ry tų gėlę. ; vietoje. TėvaR buvo stambus šilko pirkly*. Mums au- ligonių nedaug. Mūsų buvo dešimt. Gyvenome atskira-

tv menraitės. Jos buvo per vsą lai- hija kaip didelis laivas, kur iuo, Jie mane vaišino. Nancy buvo gera šeimininkė.! gant nieko netrūko. l ankėme mokyklas. Kilus antram ] m e pastate netoli klinikos. Buvau apsikrovusi darbu. 
ka komunistų dvasioj i r mokyklose įmes plauksim, užėjus didelei. Viskas buvo ta ip dailiai miniatiūriškai paruošta, o kai; pasauliniam karui aš tik ką baigiau gailestingųjų se- skaitymu ir kalbos gerinimu, todėl dienos bėgo risčia, 
auklėjamos, mokomos, jos garbino į a u dra i galim lengvai nuskęsti . , jau buvome pasisotinę, jie abu mane vedė į terasą. • serų kursus ir praktiškai dirbau vienoje Tokio ligoni-: rjgoniai keitėsi, vieni pastiprėję išvažiuodavo kiti at-
toT^^^au^w"lanlTnTSiT | E>emokratija kaip upės uztvan- ; kuri buvo kitoje namo pusėje iš kiemo. Cia įėjusi net nėje. Mano gražiausi gyvenimo pavasariai buvo bom- važiuodavo. Namiškiai apsiprato ir laukdavo savait-
pem.. **™\ j}\. ^ , . . , „ , . ; , :f, !ka. Mūsų kojos bus visuomet aiktelėjau. Buvo žohmų karalystė. Vieni kabė p vazo- bų baimės gaisrų serenadoje. Tėvelio nemobilizavo, tranai.. 

MASKVA, MOČIUTES IR REUGIJA 
. "U. S. News and World Report" 

'-fuirsčjo 22 d. rašo: "Rusų komunis­
tai tikisi, kad išmirus dabartinėms 
močiutėms, kurių dabar Rusijoj la­
bai daug lanko bažnyčias pasibaigs 
Sovietuose ir religija. Tikisi sovietų 
valdovai'. 

Tenka pastebėti, kad prieš 50 me­
tu, prasidėjus Rus'joj revoliucijai 
dabartinės močiutės buvo 7-10 me­

tyti reiks vėl ilgai laukti, nes mo­
čiučių karta nesibaigia V. Z. 

nKMOKRATMOJ GREIT 
N E N I S K Ę S D I 

nvčias. Komunistų vadai laukia "ų. , . 
irties ioms mirus iSnyks religija I vandenyje, bet mes taip greit nėliuose, kiti ropojo, kaip maži kūdikiai, treti vešliais i ne* kinų-japonų kare buvo netekę* vienos akies. Ta- į 

BU įes. jo R tačiau kaip ma- ' ^ fea*^** Mnuskęsime". O. Į lapais pasipuošę žiedais. Aš žiūrėjau nustebusi. T*-1 Žiau šalia savo prekybos atiduodavo datų: valanda d- j 

galiais. 

(But dauguuj 
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Š A U N I O S V E S T U V Ė S 

Cleve lando l ietuviai buvo gy­
vi l iudininkai graž ių Reginos Pl io-
džinskaitės ir Augus t i no Idzelio 
sutuoktuvių, įvykusių rugpiū-
čio 30 d. Šv. Jurgio parapijoje. 
Jau labai seniai senoji l ietuvių pa­
rapija bebuvo mačius i tiek d a u g 
tikinčiųjų vestuvių apeigose baž­
nyčioje ir svečių ves tuv in iame 
pokyly. 

Ze lma ir Vy tau ta s Pl iodžins-
kai ir Salomėja ir Hen r ikas Idze-
liai su d ž i a u g s m u palydėjo savo 
vaikus į naują gyven imo tarpsnį. 

Jaunųjų moterystę pa la imino 
jaunosios tėvo klasės d r augas k u n . 
Rafaelis Šakalys, pranciškonas . 
Solistas Vac lovas Verikait is gra­
žiomis solo da inomis jungėsi į 
šaunią šeimų šventę. 

V a k a r e šv. Jurgio parapi jos sa­
lėje per 300 svečių dalinosi jau­
nųjų dž iaugsmu. Henr ikas Idzelis 

—jaunojo tėvas —pasve ik ino 
jaunuosius ir puotos da lyvius , pa 
brėždamas , kad "visi y r a kupin i 
saulėto dž iaugsmo" . K u n . Rafae ­
lis sukalbėjo ma ldą .Remig i jus Su­
žiedėlis iš Brocktono pakviestas 
puotos vadovu . Šampano taur ių 
skambesys ir I lgiausių m e t ų l inkė­
j imai nua idė jo pilnutėlėje salėje. 
P e r s k a i t y t i sve ik in ima i i š L i e tu ­
vos ir k i tų Amer ikos miestų. Va i ­
šių m e t u sol. Vaclovas Verikait is . 
p i anu pa lyd in t Rytui Babickui, 
pada inavo ketur ias nuo ta ik ingas 
dainas . 

Ves tuvių svečiams buvo pris ta­
ty tas ir visas pamerg ių ir pabro­
lių pulkas : E l e n u t ė Razgaitytė, 
O n u t ė Kliorytė , Roma Jasinevi-
čiūtė —Deges ienė , Mary t ė Idze-
lytė, Va iva Sarkutė, Eglė Giedra i ­
ty tė ir I ng r ida Rau l ina i ty tė ir 
pabrol ia i Boris Bubnow, Vy tau ­
tas Zagarskas , Alg imantas Plio-
džinskas, Algis Rukšėnas, dr . Vik 
to ras S t ankus , Edvardas Brazaus­
kas ir Kęstut is Kliorys. Gėl ių mer 
gaitės: Kr is t ina Šarkaite ir Stepa-
n i a Kailio. 

"Muzika"' orkestras iškvietė v i ­
sus šokti. 

G a u s ū s svečiai, jaunųjų gimi­
nės art imiej i ir d rauga i jungėsi 
į d ide lę Idzel ių—Pliodžinskų šei­
m ų , šventę. D a u g i a u , ka ip pusė 
dalyvių b u v o jaun imas , bes tudi­
juojąs aukštosiose mokyklose, 
j au baigę ar siekią mokslo viršū­
nių. P a t s jaunas is Augus t inas — 
doktoran tas , dėstąs Kento vals ty­
binio univers i te to Ash tabu los sky 
riuje geografiją, ž inomas ateit i­
n inkų veikėjas, su paskai tomis 
ap lankęs d a u g kolonijų, da lyva­
vęs s tovyklose ir jaunoji Regina 
— baigusi psichologiją C l e v e l a n 
d o va l s tyb in i ame universi tete, i l ­
game tė G r a n d i n ė l ė s šokėja, veik­
li a t e i t in inkė ir skautė. 

Jaunosios brolis A lg iman ta s 
siekia dok to ra to v a n d e n y n ų tyr i ­
nė j imų srity, o jauniaus ias brolis 
R o m a s studijuoja C l e v e l a n d o 
va l s t yb in i ame univers i te te . Jau­
nojo sesuo Teresė —baigusi M e ­
n o ins t i tu tą Cieve lande , sukūru­
si l ietuvišką šeimą, su d v i e m va i ­
kais gyvena Vokietijoje, o j au ­
niausioj i sesuo Mary t ė s tudi juo­
ja C l e v e l a n d o v. universi tete . 

T a i p ir visi pabroliai i r pamer­
gės —besimoką, j au pabaigę a r 
siekia aukš tesnių mokslo laips­
nių. 

T a i naujoji lietuvių in te l igen­
tų kar ta , į kurią dedama d a u g 
vilčių Lie tuvai ir l ietuvybei. 

T o d ė l s u p r a n t a m a , kad vyres­
nieji ir džiaugėsi , ma tydami t o ­
kią gražią išsimokslinusią grupę. 

August inas Idzelis padėkojo tė­
v a m s i r visiems jų šventės daly-

i v iams . 
Po sadutės šokio, jaunieji iš­

vyko ilgesnei povestuvinei kelio­
ne i , o svečiai da r ilgai nuotaikin­
gai l inksminosi . 

Naujoji Idzelių šeima gyvens 
Cieve lande . Ilgiausių metų Re­
ginai ir Augus t inu i ! 

V.R. 

L I E T U V I Ų S K A I Č I Ų S E S E R I ­
J O S V A D O V I Ų S Ą S K R Y D I S 

R u g s ė j o 27 - 28 d. Cievelande 
į v y k s L S . s e se r i j o s vadi jos sau­
k i a m a s tun t in ink ių , drauginin-
k ių ir a d j u t a n č i ų i š J A V ir Ka­
n a d o s suvaž i av imas . J a m e daly­
v a u s v i r š š i m t o vadovių Didžią­
j ą dalį o rganizac in ių da rbų i r 
pač ios p r o g r a m o s at l iks Cleve­
l a n d o s k a u č i ų N e r i n g o s t u n t a s , 
v a d o v a u j a n t tun t in inke i v. sk tn . 
N . K e r s n a u s k a i t e i . 

S ą s k r y d i s p a v a d i n t a s -Su ta r ­
t inės" ' v a r d u . I dė j a — k a d jis 
j u n g t ų v i s a s b e n d r a m e darbe . 
" T e r a m i n a š i rdį viena bendra 
d a i n a : a te ič ia i j ėgų ir palaimos 
t e p r a š o visų mū£ų bendra mal­
d a " , — r a š o tun t in inkė N . K. 
s a v o p r a n e š i m e . 

Y p a t i n g a i kviečia skau tų va­
dovus , t ė v u s i r bičiulius daly­
v a u t i šeš tad ien io v a k a r o pro­
g r a m o j e i r sekmadienio Mišiose 
be i s ą sk rydž io uždaryme i r po 
t o r u o š i a m u o s e bendruose pie­
tuose . 

Šeš tadienis , rugsė jo 27 d.: 
9 vai . r . r e g i s t r a c i j a ; 9 :30 vai. 
s ą s k r y d ž i o a t i d a r y m a s . P i e tu s 
b u s 1:30 vai . , o 2:30 vai . sim­
p o z i u m a s — tun t i n inkės i r d r au -
g in inkės b e n d r a d a r b i a v i m a s vie­
n e t o veikloje . P o p e r t r a u k o s ir 
k i t o s p r o g r a m o s — 7 vai. vaka­
rienė. 

Sekmadien is , rugsėjo 28 d., 
8:30 va i . G i n t a r o mokykla — 
j o s ke i i a s i r ve ik la ; 10 vai . šv. 
Miš ios : 11 :15 va i . kavutė - susi­
t i k i m a s s u Clevelando l ie tuviais ; 
11 :45 va i . p r a n e š i m a i : 2 :30 vai. 
u ž d a r y m a s ; 1 vai . pietus. 

S ą s k r y d i s v y k s t a Dievo Moti­
nos N u o l a t i n ė s Paga lbos para­
pijos pa t a lpose . 18022 Neff Ro-
ad. Cleveland. Ohio 44119. Tel. 
(216) 5 3 1 - 4 2 6 3 . 

ORO IR VANDENS TARŠA 
N u o senovės ž inoma, k a d t e l ė t i d e g u o n i e s p r i s o d r i n t o t y 

žmogus gali i šgyven t i b e m a i s t o į r o o ro . 
apie 5 sava i tes , be v a n d e n s 4-5 
d ienas , be o ro t ik 5 m i n u t e s . 
Moksl ininkai į rodinėja , k a d ka ­
da ise m ū s ų p l ane to j e iš v iso ne­
buvo deguonies . Esą, ją vė l iau 
" s u k ū r ė " žali v a n d e n s dumbl ia i , 
a u g a l a i ir paga l i au miška i . Že­
mės a tmos fe ro je š iuo m e t u de­
guonis s u d a r o vieną penk tą ją 
dalį. 

Kasd ien ž m o g u s įkvepia ne­
suska ič iuo jamą d a u g y b ę smul ­
k iaus ių dalelyčių — dulk ių ir 
dujų — p r a m o n ė s ve ik los p r o ­
d u k t ų . Daugel iu i pasau l io mies ­
t ų g r e s i a s m o g a s — t r a n s p o r t o 
gamyklų , apš i ldymo s i s t e m ų a t ­
l iekų debesys . S t a t i s t i n i a i duo­
m e n y s rodo. k a d 1952 i r 1956 
s m o g a i Londone a p n u o d i j o ap ie 
5 t ūks t anč ių žmonių. 1970 me­
t a i s p e r liūčių sezoną didelė t r a ­
gedi ja iš t iko J a p o n i j o s sos t inę 
Tokiją, į l igonines p a t e k o apie 
8000 n u o d ū m ų aps inuodi jus ių 
miestiečių. Toki jo j s j a u keler i 
m e t a i veikia g r y n o o r o a u t o m a - į 
t a i . J a p o n a s už n u s t a t y t ą mo­
kest į , įmetęs monetą , ga l i kvėp -

• i 

O gėlo v a n d e n s p lane to je t u ­
r i m a 2 ' '<, s k a i č i u o j a n t nuo b e n ­
d r ų v a n d e n s a t s a r g ų . Ta ip p a t 
m a ž a p a s a u l y j e ir upių, ežerų , 
nepa l i e s tų įvair ių c h e m i k a l ų be i 
n a f t o s . 

Pavyzdž iu i , J A V b e n d r a s v i ­
d a u s v a n d e n s u ž t e r š i m a s p a s t a ­
r u o j u m e t u padidėjo 6 k a r t u s , 
p a l y g i n u s s u 20 a m ž i a u s p r a ­
dž ia . D a u g k u r u p ė s p a v i r t o 
d v o k i a n č i a i s kana la i s . V a n d e n s 
t e r š i m a s J A V k a s m e t k a i n u o j a 
p o 2-3 b i l i jonus doler ių . O k u r 
d a r r ek reac i j o s , ne ig i amų p a d a ­
r i n i ų s v e i k a t a i , g a m t o s t u r t ų 
n u o s t o l i a i ! 

Šiuo m e t u gėlo v a n d e n s b a d a s 
j a u č i a m a s v i same p a s a u l y j e . 
J e i g u ž m o n ė s n e m o k ė s a r n e n o ­
r ė s s a u g o t i v a n d e n s a t s a r g ų , b e 
abe jo , p r i s i r e i k s la iva is t e m t i 
a t s a r g a s i š š i aurės j ū r ų i r t i r p ­
d y t i k r a n t e , s a k o k a i k u r i e 
m o k s l i n i n k a i t y r inė to j a i . T o k i e 

į p r o j e k t a i k a i ku r iuose k r a š t u o s e ; 

C L A S S I Fl ED GU I DE 
PROGOS — OPPOKTTNrnES 

TAVERNA ir banketams salė, 
Salia sklypas automobiliams pasta­
tyti. Didelis 6 kamb. butas viršuj. 
Gerai einantis biznis. Pamatę įver­
tinsite. Parduodama dėl silpnos 
sveikatos. 476-9140 

P a r d u o d a m a s 
P A L A N G O S R E S T O R A N A S 

Apžiūrė t i t i k sus i t a rus . 
Skambink i t n u o 5 iki 8 v . v. 

TeL — 476-9758 

i R E A L E S T A T E 
- L • i . •_ • i J i- » u i L n _ J I r » 

Palos HiUs. ExceL incorne property. 
Modem 2-flat brick bldg. plūs 
Ucensed boarding kennel business 
and buildings*. Owner. $67,000. — 
430-1733 

Palos HiUs. Coraer lot 10Tx21T. 
Improved. By owner. 

Tel. — 430-1733 

R E A L E S T A T E 

M I S C E L L A N E O U S 

i a u d a r o m i . M. 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai. Šaldytuvai, televizijos do­
lerių certif i t a tai, maistas, akordeonai 
2608 W. «*th St. Chicago. TU. 60629. 

TELEF. — WA 5-2787. 

5 bedrm. ranch. Finished basement, 
enclosed patio. built-ūa oven and 
range, 2 car garage with automatic 
opener. Floored attic. Vic. 68th and 
Pulaski. Call for appt. LU 2-7643-
5 O O O O 0 0 0 0 O O 0 O 0 O 0 0 0 O 0 O 0 0 0 O O ' 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas — 

Valdymas 
Draudimai — Income Tas 

Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 

Savininkas parduoda 3-jų miegamų 
mūr. namą. Pilnas rūsys. 2 maš. 
garažas. Apyl. 72 i r Prancisco. 
Skambinkite po 6 v. v. GR 6-4464 

PALIKIMAS 
MARQUETTE PARKE 

Pajamos + = jokių rūpesčių su 
skolas mokėjimu. 

Naujesnis 3-jų butų mūr. 2 po 5 
kamb. — po 2 didelius miegamus, sa-
Uoną, valgomąjį, virtuvę: 1 butas su 
1 mieg., salionu ir virtuve. Atskiri ga-
zu kaistu vand. "radiant" sūdymai. 
2 maš. garažas su palėpe sandėliui ar­
ba darbui. Nuo sienos iki s. kilimai. 
Daug kabinetų ir spintų. Rūsys. Apšil­
doma "panelled" pastogė. Daug puikių 
pagerinimų. Mažiau $50,000.00. Priva­
tus pardavėjas. Skambint po 6 v. v. 

847-2273 

>00<>0<X>000000<>0000<>OOOOOOOC 

M. A. Š I M K U S ! 
REALi KSTATE N'OTARY PCB1JC ' 

FNCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, tel. 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINTį- IŠKVIETIMAI. pildomi I 

PHJETYB6S PRAŠYMAI ir 
kitoki blankai 

>000<>000<M>00<>00-C>0<>000<>00<K>< 

HEATEVG CONTRACTOB 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus 

ir perstatau senus visų rūšių namo 
apšildymui pečius, air conditioning 
Ir vandens boilerius. Dirbu greit sa-
ttningai ir garantuotai. 

DOMAS fcrKAUSKAS 
4444 So. W«-stern Ave. 

hlnaco. TO. B0«0» 
Tel. V I 7.344T 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave. 718-2233 
>0000<XK>00<>0<K>0000<>0000000< 

^ 7Tg_2233 * miegamųjų mūr. namas . Pastovi 

Senosios lietuvių kar tos veikėjas Cievelande F . Baranauskas a tsako 
į klausimus J. Sterapužiui. radijo valandos vedėjui. Salia Baranausko 
žmona Adelė ir J. Salasevičienė. Nuotr. VI. Bacevičiaus 

Užkeiktas akmuo 
Senovės graikų kara l ius Sizifas 

už nusikaltimą dievams buvo pa­
smerktas ligi gyvos galvos risti į 

| kalną akmenį. Tas užkeiktas ak-
I muo. vos pasiekęs viršūnę, kiekvie-
Į ną syk nuriedėdavo žemyn. I r vėl 
bėdžius Sizifas ji tu rėdavęs ridenti 
aukštyn. Niekų darbas . Todėl i r 
šiandien beprasmiškas užsiėmimas 
vadinamas Sizifo darbu. 

Geriau įsižiūrėjus, j is beprasmiš-

iiiHimnimiitimiiumimiiiiiiimiMiiiit! 
10C» — 20Co — 39% pigiau mokėsit 
až apdrauda nuc ugnies ir automo­
bilio paa 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S208i 2 West 95th St ree t 

Čhicaso. Dlinois 
T e l GA 4-86M 

siimiiiiiiiuiiimiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiui 

Radijo Programa 
Seniausia lietuvių Radio Progra­

ma Naujojoj Anglijoj iš stotie* 
kas todėl, kad dievai, maty t i , visai I WLYN 1360 banga veikia sekma-
neišmamę fizikos, nesugalvojo, kaip Į dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
panaudoti užristo a n t kalno akmens •. pietų — perduodama vėliausių pa 
potencinę energiją. J u k p a t s prin- \ saulinių žinių sant rauka ir komen-
cipas yra naudingas ir šių laikų j tarai , muzika, dainos ir Magdutės 
dienomis. Žinoma, jeigu vietoj Si-'• pasaka. Sią programą veda Stepo-
zifo bus įkinkyta e lektra , o vietoj Į na* *• Minkus. Biznio reikalais 
akmens paimtas vanduo. Taip, t egu kreiptis j : Baltic Florivt* — srėlių 
Sizifas-elektra r idena 4-5 valandas \ bei dovanų krautuvę. 502 K. Broad-
akmenį-vandenį į t a m t ik rą aukšt i į way, So. Boston, Mass. Telefonas 

Jvairių prekių pasirinkimas, moto. 
ciklai. Šaldytuvai, maistas dolerinta! 
CERTU-'I RATAI ER ACTOMOBIUAI 
COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

2501 W. 69th St., Chicago, m . 60628 
S333 So. HaM.-d. Chicafco, ru. 80608 

TeL WA 5-2737; 254-3320 
V. Valautinas 

TELEVIZ IJOS 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai 
Stereo it oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69ttt St . — Tel. 776-1486 

(ne mažiau kaip šimto me t rų ) . 
Paskui prireikus paleidžia tais pa-
:iais vamzdžiais vandenį garmėti 
žemyti, ir j is sukdamas turbinas , 
grąžina lyg iŠ sandėlio elektros 
energiją. Tai ir y r a labai glaustai 
nusakytas hidroakumuliacir.es 
elektros stoties veikimo principas 
(HAES) . Tokios elektr inės padeda 
"užkonservuoti'" aukš tuminiuose , 
baseinuose energijos perteklių, o 
reikiamu momentu jį at iduoti į 
bendrą tinklą. 

Pasauly šiuo metu veikia 159 j 
HAES stotys. Be to, s t a toma d a r 
31. 

AN 8-6489. Ten p a t gaunamas ir 
dienraštis Draugas. 

iinumiimiimimiiiini"iiiu'HmiHiiniii 

DOVANOS 
IS AUGO" 

M O V I N G 
»ER£N AS perkrausto baldos ir ki­
tos daiktus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. — WA 5-8063 

imiiHiiinmmiiiimniMimiiiuimimini 
N A M U R E M O N T A S 

PRIEINAMA &AVSA 
Taisau ir naujai {rengiu vonia*, 

virtuves ir naujas lubas. Įrengiu 
kambarius rOsy. Dažau. 

Zigmas, teL 778-0838 po 6 v. v. 
fiiiiiimtmiimiiiiiiiiiiitiimimimimiiii 

3 butai ir biznio patalpa, 50 p. 
sklypas. Brighton Pke. Mūr. namas, 
nebrangus. Reikia skubiai parduoti. 

5 botai po 5 kamb. Mūrinis - me­
dinis. $1,100 pajamų } men. Prašo 
$50.006. Marąuette Pke. 

10 bota marinis. Nauji įrengimai. 
Labai geros pajamos Savininko pa­
skola. Labai geras namas. Reikia 
skubiai parduoti. 

Š I M A I T I S , R E A L T Y 
2951 W. 63id St., 436-7878 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PARDUOSIT -

mjOMOsrr 
Maloniai jums patarnaus 

BALYS BUDRAITIS 
4369 Archer Ave.. 254-5551 
ĮSoth & Archer Ave. — 257-2967 

"xx>o-: -OCKKKV>C-C-0/V>^ • 

Į S I G Y K I T E D A B A B 
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OAUGYBft LIETUVOS M I E S T E 
UTJ aprašoma dr . J . Vaišnoro* 
HIC. knygoje: 

D. Str imaitytė ir A. Narbutaitis, 
Clevelando Grandinėles šokėjai, šo­
kio sūkury. Nuotr. J. Garlos 

&ACDYMO R V K G T Y M Ų 
L A I M Ė T O J A I 

R u s ė j o 7 d. Kar .A. Juozapa­
v ič iaus šau l ia i suruošė šaudymo 
p r a t i m u s Andriušaičii} ūkyje . 
T iks l i aus ias šaudy to ja s buvo A. 
P e t r a u s k a s , su r inkdamas 78 t a š ­
k u s ( iš 15 šovinių) , 2-rą vietą 

Jaunos ios | 9 * p — V y t a u t a s g a v o s u 7 5 t a ška i s Al . Spirin-
P l iodž in ikas — i lgamet is D r a u g o ka i t i s i r t r eč i ą vietą au 72 t a š k . 
ir k i tu lietuviuku laikraičiu to to t a i k l i a u s i a m e š a u d y m e užėmė J . 
b e n d r a d a r b i s , o j aunojo tėvas — Lipnius . I r j a u n i m a s neatsilie-
H e n r i k a s Idzelis — Liet. KrikŠč. jka š a u d y m e . J a u p a s Aleksas 
dem. veikėjas ir nuof i rdus v i - j Sp i r ika i t i s i i 15 šovmių s u d a r ė 
suomeninkas - 160 p u n k t u , 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisą*) «pfm« ir jdede naajoa pe­

čius. Pijrtal i-valan taipgi alj-vtaiius 
ir perdirba del duju. ]dedo vandens 
šflytuvos. Kreiptis — 

A. BANYS — 447-880fi 
• o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

iii!Mimiiii!!HiiiMinniniiiiiiini!iiii;inii 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname tr vaškuojame 

vUu n i v ę grindis. 
4. P,T~B\T< — TH. RE 7-.->Į<$ 
iHiim»miM(unuiiMmiiiiiumiir,iiniuii 

"Marijos garbinimas 
Lietuvoje" 

Knyga nėra tid teologinė, ji dėt 
įdomių vietovių ap rašymo ir dėl jo* 
gausios istorinėa ccedžiagofl t inka 
pasiskaityti kiekvienam lietuviui, j lietuviškų lėlių, - Vi/girda - L. Mon-
besilominčiam Lietuvos istorija ar •• t runas atsiuntė rankdarbių, Z. Dapkie- j 

Dovanų rinkinya "Draugo" adntU 
nistracijoje kas savaitę didėja. Dabar 
galima gauti dovanų giminėms ir pa­
žįstamiems visokioms progoms. 

J. Budrys atvežė gražiai pqpaHj 

lUiiiiiiiiiiiHiiinumiHiiiiiiiiuiiiiiuiuni 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir kitus kraštus 
yr:n/T>«K\y ims Arr-b̂ r ,\ve. 
r-hi-A-n u i . t^A"-:. t H . ' » : - — w 
ll l l l l l l l l l l l i l I l l IP. I I I l l l l l i l IMII I I I I I I i l i l I lUM 

Savi Namai - Tvirtovė 
I>iuksns 17 snet-u mūras. 2 auto 

mūro garažas. Seimai gyventi, arti 
Califomia ir parko. $21.500. 

Modernus 4 butu mūras. 2 auto 
mūro garažas. Atskirt nauji Šildymai. 
Centr. air conditioning. Arti Maria 
Higrh. Ž45.O00. 

1% aukoto namas ir 2 auto gara­
žas. Arti bažnyčios įr parko. SIS,000. 

1 ys aukšto 2-jn Imtu. 19 metų mū­
ras. 2 auto garažas. Kambarys sau­
sam beismento su patogumais. Pušų 
medžio porčius. $32.000. 

7 kamb mūro rezidencija. 2 \o-
nios, air conditioning karpetai, gra-
ŽTIS beismentas, 2 auto garažas. Tuoj 
galit* užtinti. Marquette Parke. 
$29.750. 

2 botai — 19 metą mūras ir mūro 
garažas. Nauji atskiri šildymai, air 
ODnditioning, karpetai Įrengtas beis-
mentas. Per mėnesi gaunate vieną, 
butą. Arti parko $35.760. 

• kamb. "erpjundabte" 18 metų 
mūras, 2 auto garažas. Marąuette 
Parke. $23,900. 

6 kamb. mūro n a m u , 2 auto ga­
ražas. Beveik prie Marąuette Pko, 
bažnyčiai.' Jau laisva*. $21.000. 

8 butu mūras. Naujas gazo pildy­
mas. Nauja elektra. Alumin. langai. 
$15,000 pajamų metams. Arti mfisu 
$71,700. 

2 aukšto mūras puikūs 3 po 5 
kamb. butai ir 2 kamb. sausam beis-
mente. Naujaa gazo Šildymas. Gara­
žas. Arti mūsų. $26,500. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W. 71st St., teL RE 7-7200 

imiimiiiiiiiiiiiiiiuumimiiiimniiimiii 
Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE, 
nes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai-

prieinamos. 

apylinkė a r t i Harlem Ave. 2uz maš. 
mūr. garažas su automat . durim, 
į rengtas rūsys. Daug priedų. Gatvė 
baigiasi j parką. Skambinkite savi-
ninkui teL 586-2976 

Mūrinis. 23 metų, 4 ' į kamb. Kabi­
netine virtuve. Valgomasis. Brangi vo­
nia. Naujas gazo pečius. Centr. vėsi­
nimas. Namas prie 72 ir Albany. Geras 
pirkinys. 

Muro namas — 2 butai po 5 kamb. 
"u* 3 kamb. beismente. Prie 72 ir Rich-
mond. 3 naujos vonios. Kabinetines 
virtuvės. Sausas rūsys. Geras, švarus. 
Pigus. 

B r o k e r i s P . Z u m b a k i s 
P E 8-6916 

~~WtUew Springs — Labai švarus 3-jų 
miegamu mūr. raūch namas. Erdvi vir­
tuvė. Be to, centr. oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys. Garažas. Viskas tik už 

VVTILAS &ASSOCIATES BEALTORS 
482-9040 

IŠNUOMOJAMA FOR R E N I 

Išnuomojamas 4 kamb .butas 
Brighton Parke . ,. [ 

TeL — L A 3-715S 
• — • 

H E L P WAXTED — MOTERYS 

L I V E I X O X L Y 
NURSES AIDĖS COMPANK)NS 

HOUSEKEEPERS 
MUŠT BE ABLE TO LIVE IN 2 OR 
MORE DAYS A WEEK. To $600 
tnontnry, 2 wks paid vacation. Not an 
agency. No fee involved. Call for 
appt. Mušt speak English. 

H o m e c a r e & Nu r - l n s , Service 
TEL. 346-0260 

FULL TIME PRESSER 
EbcceUent salary and opportųnįty. 

Apply: Mr. Shapiro 
Tel. 676-4834 

SHER\VTX'S 
DRESS CO TIOUE 

4854 W. Oakton Street 
Skokie. Illinois 

. 
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H E L P VTANTEn — VYRAI 

B U S D R I V ER 
For route before and after school 
in Clarendon Hills area. Mušt be 21 
years old. We vvill t ra in . 

TEL. — S23-1642 
VVeekdays between S-3 p.m 

TietoTemia. Knyga didelio f o r 
aaato 446 prt ~ Kaina tik $ 3 0 0 
•lalima jsijęyti "Drauge" . 

\ r w > / K r v / V W W A A A A r * 

nė paliko nnk-nį keramikos darbų. 
Atvyki te t "Draugą" . tSUS W. «3 St 

OUcago, 111. M«2s. 

I l l l l l l l l l l l l i l l l l l t ! l l l l l lUl l l l l l l l l tUI I IHI I I I 

GERIAUSIA DOVANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODOS-
PLAUKŲ PRTEŽ1CRAL SvelcarŲoa Pat^ntj Instituto garan­
tuoti. Geriausia dovana i&sų irimingma, pnjjjetamlema Ir aau. 
JIB 8 oz.. 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti BU 
$6.^0 apmok«jlrnn — JTIB 1/AB^WRA1V)R\. IIS7 So. 49tfc Ave., 
Ciw«o. m . SOSfre. «HB Atstovybe. 2 ' ^ H t^i..^.,.. Rd.. Wtnd«or. 12. 
Ont., Canada. «TTB Skjrtas: « Stnttgart 50, Dnlsborgerstr. 7-t0 

Mth Ave. <&' lttlk H*^ Cicero; 1640 \» - Cbica-jo, 29'ii S. 
Miiuauk"«; Ave., 114J N-. Ashland Ave., Cbicagv-j tr i. t. 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s perkrAostynuM 
Ivair tu atstumo. 

825 W E S T 34th P L A C B 
TeJL — FRont ler 8-1882 

HELP WAXTEO — VYRAI 
^»HtimHHWtHmHWWWWWIIWHIIMiniMI»I IUI I I I I I»UmiWUUtU4iWUUUUUUUIt t 

1 We hire people by ability f 
P at International Harvester | 

I METAL TURNIN6 MACH1NE OPERATORS I 
•*LATHES * MILLS 

*NUMBERICAL OOKTROLLED MACHINES i 

Platinkite "Draugą". I 
Reznkite t u o s bizrueriu^, ku­

r i* tkelbi&si disor . "Drauge" 

i — 
5 

Jacctuieline A. i i a second shift BuHard Op-^rator. who machinee 2 
flrive sprockett for crawlcr tractors. Shc statos, "i took co.uraee in S 
manufactiiring: proco-»ie«», blucprtnt reading and machine shop at a 5 
local vocatiopal school, found I wtu* interested m this work and s 
abtalned H position as machlne operator in u job shop to broaden S 
my experieac«. I wanted better pay, benefits. and consistent work S 
•ichcdnle so T oarno to Int<»rnat.tonal Harvester TVIA vork is physi- 5 
oaily UUtag. but I get a ftease of satistactio» knovuu? tbat V m s 
r*sponsll>le for a auaner oi a muikm umtu.'ti-y o£ v*Ą,iiMi «įwi*aae2.t 2 
and turntnR out a nuollty produet." r 

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY 
10400 U". Nortb Ave^ Metrosę Park, uUnois 865-3030 

AB Savai Oppertunitg Eop^ov^r 4W « ;-i I 
-HHII IMMHMlUll l l l IUI I l l l lUl I l lUUAUUiiUJIUIl l I l I l I l I l I l I l I t iniUn.UUMIHIl I lHI IUIH.-



MŪSŲ KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. j buvo įjungtas komedijoje, o po 

l to dar padainavo Naktis svajo­
klėms papuošta ir kt. Gražiai 
! nuskambėjo duetas, kurį išpildė 
j Ginkuvienė su dukrele. Choras 

Rugsėjo 21 d. Šv. Kazimiero | meninę dalį užbaigė daina — 
parapijos Nek. Marijos Prasidėji- Į Ro-ary. 
mo seselių rėmėjų skyrius Mairo- Pietų metu lietuviškoms dai-

PAMINfcTA "EGLUTĖS" 
25 M. SUKAKTIS 

įsteigėjas a.a. ark. Jurgis Matulai­
tis. 

J.M. 
PAŠVENTINO PAMINKLĄ 

Pulk. Jonas Matonis, kuris gy­
vena pas sūnų ir marčią A. 
R. Matonius, Worcesterip Sv. Ka-

ŠACHMATŲ ŽINIOS 

r io Parke surengė vienintelio 
laisvame pasauly leidžiamo vai­
kų žurnalėlio "Eglutė" 25 m. eg­
zistavimo sukakties paminėjimą. 
Sk. pirm. M. Zidžiūnienė atida­
rė minėjimą, pasveikino visus ir 
trumpai supažindino svečius su 
"Eglute", senelių sunkumais, su 
kuriais tenka susidurti spausdi­
nant žurnalėlį, ypatingai šiuose 
laikuose, kada spausdinimui visa 
medžiaga ir išsiuntimas yra ne­
paprastai brangus, o prenume­
ratorių skaičius yra gana men­
kas. 

Buvo malonu svečių tarpe tu­
rėti, manau nesuklysiu pasakius, 
"Eglutės" tėvą — prel. P. Jurą, 
kuris ėmėsi žygio — išleisti žur­
nalėlį mažiesiems. Tas žygis ne 
tik nežadėjo jokio pelno, bet at­
virkščiai, jau iš pirmo žingsnio 
reikėjo lėšų, kurios liktų kaip au­
ka lietuvybės ugdymui ir palai­
kymui. "Eglutė" prieš 25 m. pra­
dėjo savo pirmuosius žingsnius 
dėka prel P. Juro finansinės pa­
ramos ir globos. Nek. Marijos 
Prasid. seselės sutiko labai priei­
nama kaina atlikti ' 'Eglutės" 
spausdinimą, o prel. Pr. Juras 
žurnalėlio leidimu uoliai rūpino-

noms skambant, akordeonu sve­
čius linksmino senosios kartos 
lietuvis, turįs gražų balsą, jau­
nas dvasia Šimkus, gyvenantis 
Bostone. 

Pietus gamino pačios skyriaus 
'ėmėjos su vadovavimu Mairo­
nio Parko prityrusios šeiminin­
kės E. Kauševičienės. Paminėji- . 
mas praėjo gražioje šiemyniško-
je dvasioje, besidarbuojant sky­
riaus narėms, talkininkaujant, 
jaunoms studentėms, finansinius 
reikalus tvarkant J. Miliauskui, 
aalyvaujnt seselėms, kurios pa­
puošė atitinkamai salės sienas, 
atsivežė ' 'Eglutės" egzempliorių 
ir kito turinio knygelių, t inkamų 
vaikams skaityti. Dalyvavo sve­
čias Pr. Juras ir V. Balčiūnas iš-
Putnam, Conn., Dovanų laimė­
jimą tvarkė: M. Pauliukonienė, 
Snarskienė, Tamašauskas ir V. 
Židžiūnas. Buvo susirinkęs gra­
žus skaičius lietuviškos visuome­
nės. 

NEŽEMINKIME SESELIŲ 
KONGREGACIJOS V A R D O 

Dažnai tenka girdėti ir kartais 

— Mūa"c tarptautinio turny- pos taurė" , redaguota V. Mikė-
ro baigmėje pasaulio meisteris no, I. Vistaneckio. J. Krimerio, 
Karpovas įveikė Vengrijos did- D. Lapienio, A. Uogelės, G. Pkm I 
meisterį Portišą 3 į-2% ir pelnė gės, G. Lakiūno. J. Butkaus. L. J 
$12,000 prizą, Portišas $8,000. Kavelio ir V. Milvydo, t y Lae-! 

zimierp parapijos bažnyčioje mir;3_4 pįįįJafijo Petrosianas ir j u - t u v o s komandos nariu, laimėju- ! 

ties metimų proga uz savo mirų- :g o s iavas LjubojeviCius. abu ga- sių 1972 metais Europos korės-1 

sią mylimą žmoną a.a. Anas ta - j v o ^ ^ r j o . Grįžtant prie šio pondencines šachmatų pirmenv-! 
ziją Matomenę ^buvo užprašęs i turnyro varžybų, dera atžymėti bes. Knygos pradžioje telpa pla- • 
rugsėjo 13 d. egzekvijas. Švedijos jaunąjį didrreisterj An- tus apžvalginis straipsnis apie i 

Po pamaldų visi dalyvavusieji į dersoną, kur i s pateikė nemažą šachmatus susirašinėjant. P a - ' 
bažnyčioje nuvyko į Notre Da- j sensaciją, įveikdamas pasaulio teikti laimėtojų duomenys pir-
me kapus, kūnuose vyras puk. J.! meisterį Karpovą. imųjų trijų pasaulio p-bių bet 
Matoms yra pastatęs gražų pa- Argentiwit • , \ netežymimos IV p-bės, kuriose 
r ^ ^ ^ T ^ O - b u i ^ l T m i s C ; l t H o - n a s Arlauskas (Australi-
naus b ū d o g 1 ^ didmeisteris » > * * » » g » ^ - ^ o 

DRAUGAS, penktadienis, 1975 m. rugsėjo m. 26 d. 

D E T R O I T . M I C H 

Penkerių metų mirties 
Sukaktis 

'^Mž 

motina ir žmona. 
Šventinimo apeigas atliko klebo pirmą vietą su kitu didmeisteriu ! — Bostono MET lygos koman! 

, A. Miciūnas. Pamaldose ! P a n n 0 l 2 ^ 5 ) - surinkę po 15 taš !du kapitonų metinis susirinki- į 
ir paminklo šventinime dalyval1^- 3 - L - Brenšteinas (2355) — i m a s šaukiamas spalio 6, 7:30 v. 
vo Matonių šeimos artimieji drau ! 1 4 ^ > 4- Sanąumetti (2530) - | v., Boylstone šachmatų klubo 
gai, giminės ir pažįstami. Jie v i - j 1 3 1 / * & Laimėtojas Najdorfas, patalpose. Lietuviai šioje lygoje 
si buvo pakviesti pietums pas sū- ! n o r s i r kvalifikavosi Į tarpzoni- dalyvauja nuo 1949 metų. 

A. 

Steponas Dryža 

s p-a ūdoje pastebėti 
Putnamo seselės. 

pavadinimą 

si ir visokeriopai rėmė. Su dėkin| g t i k r ų j u t g { n ė r a p u m a m o s e . 
gumų minint sią gražią 
"Eglutės" sidabrinę sukaktį, ten­
ka pasakyti, kad prel. P. Juras y-
ra iš viso veiklus lietuviškos kul­
tūros ir knygos rėmėjas, o kartu 
ir leidėjas. Pats būdamas religi­
nio turinio knygų autorius, prel. 
Pr. Juras yra išleidęs visą eilę 
maldaknygių, šventųjų gyveni­
mų rinkinį, Kristaus sekimą, Šven 
tojo Rašto tomą ir t.t. 

Pirm. M. 2idžiūnienė ir pa­
kvietė "Eglutės" tėvą prel. Pr. 
Jurą tarti žodį. Jis skatino tėvus 
"Eglutę" prenumeruoti jei ne 
savo vaikams, tai anūkams, pa­
skatinti kitus, kad ir toliau "Eg-'i 
lutė" galėtų žaliuoti, nes lietu­
viais esame mes gimę, lietuviais 
turime ir būti. Lietuvių kalbą 
vartoti ir savo vaikus, anūkus iš­
mokyti tėvų pareiga. Pagrindinė 
kalbėtoja buvo vyriausia "Eglu­
tės" redaktorė, kuri šį darbą dir­
ba 12 m., seselė Onutė Mikailai-
tė. Ji keliomis mintimis nušvie­
tė "Eglutės" nueitą kelią per 25 
m: Pasidžiaugė, kad jai pačiai 
dirbant šį darbą buvo įsigytas 
dar gilesnis lietuvių kalbos paži­
nimas. 

Meninę dalį vesti pirmininkė 
perdavė skyriaus vieepirm. A. 
Garsienei, kuri pristatė Moterų 
sąjungos 5-tos kuopos chorą va­
dovaujamą G. Kaneb. Chorui a-
kompanuoja Šv. Kazimiero para­
pijos vargonininkė niekam neat­
sakanti savo muzikino patarna­
vimo O. Keršytė. Atlikta muzi-
kalinė komedija, kurią parašė ir 
režisavo kuopos pirm. J. Mack. 
Ji su L Karberiene atliko pagrin­
dines roles labai puikiai. J. Mack 

vaizdavo seniai atvykusią į šį kraš­
tą lietuvę, o L Kerbelienė atvy­
kusi po I karo kaip tremtinė, bet 
puošni ponia kovojanti už lietu-

kalbą ir lietuvybę. Choras 

nų ir marčią A.R. Matonius, ku­
rie gyvena SpringHeld, Mass. Jų 

ns. 

nes, vienok į j a s r.evvks. 
Mūsų šachmatininkai rugsėjo 

— Amerikietis L. Kavalek pa 25 d. turėjo savo susirinkimą 
globoje gyvena ir velionės a.a. jįsidalijo 3-4 v. Montila Moriles LPD-jos patalpose, norėdami 
Matonienės vyras pulk. J. Mato- (turnyre su Vokietijos didmeiste-' ap ta r t i savo dalyvavimą MET 

•J.M. Iriu Pflegeriu, vos pustaškiu at- lygos 1975-76 varžybose. Per-
; silikę nuo laimėtojų Polugajevs- nai šios lygos varžybose daly-
kio ir bulgaro Radulovo, pelniu- vavo dvi lietuvių komandos (I 
sių po 6 t aškus . kapitonas — Algis Makaitis, o 

- VUniuje iškišta 1975 m. j D ~ B r o n i u S S k r a b u l i ^ ) -
suteikiant leidyklos Mintis knyga " Euro 

•-fli>//lįjg.--j ~ _ ^ 

Spalio mėn. 2 dieną sueina skausmo ir liūdesio penkeri me­
tai, kai netekau savo brangaus ir nepamirštamo vyro Stepono. 

Šv. Mišios už jo sielą bus atnašaujamos Dievo Apvaizdos 
bažnyčioje spalio mėn. 5 d., 10:30 vai. ir šv. Antano bažnyčioje 
spalio mėn. 12 d., 10:30 vai. Taip pat Tėvų Marijonų koplyčioje, 
Čikagoje, spalio mėn. 2-rą ir 5-tą dienomis. 

Prašau gimines, draugus ir pažįstamus prisiminti Jį savo 
maldose. 

Liūdinti žmona Sofija Dryžiem* 

PERSIŠKŲ KILIMŲ 
KAINOS PAKILS 

selės, bet grynos, tikros, lietuvai­
tės Nekalto Marijos Prasidėjimo 
seselės. Putnamas yra Amerikos 
miesto pavadinimas. N u o šio 
miestelio iki seselių vienuolyno 
centro yra 3 mylios. 

Chicagoj y r a įsikūrusios ir sa­
vo centrą turi Šv. Kazimiero vie­
nuolijos seselės, bet niekas jų ne­
vadina Chicagos, o Šv. Kazimie­
ro vienuolijos seselės. T a s pats su 
Brocktone įsikūrusiomis seselė­
mis Jėzaus Nukryžiuoto. Ta ip ir 
mes mūsų mielas ir lietuvybei 
pasišventusias lietuvaites seseles 
vadinkime ne Amerikos miesto 
vardu, kuris ineko bendra neturi 
su jų vienuolija, bet tuo vardu 
kurį joms yra davęs vienuolijos 

I rane moterims 
daugiau pilietinių teisių, jos ne­
nori dirbti persiškų kilimų pra-Į 
monėje. E ina dirbti į geresnius,} 
pelningesnius darbus. Kilimų — j 
darbas buvo rankų darbas, ma­
žai apmokamas. 

Persiškų kilimų pramonė su­
sidūrė su gamybiniais sunku­
mais. Kilimų kainos ateityje 
labai pakils. Specialistai teigia, 
kad kilimas, kuris šiandien kai­
nuoja 2,000 dol., po kelių metų 
kainuos 10,000 dolerių. Persiš­
kų kilimų gamyba Irane suma­
žėjo 60fc. z. v. 

ATMETĖ TUALETŲ 
MOKESČIUS 

Los Angeles miesto tarybos 
narys pastebėjo, kad turtingi 
žmonės t u r i namuose daug tua­
letų. J is miesto tarybos posėdy­
je pasiūlė apdėti mokesčiais vi­
sas šeimas kurios tur i daugiau 
kaip vieną tualetą. Pasiūlymas 
buvo a tmestas . (z) 

Kazys Merkis 

vi ų 

TOLYN — GILYN 

(atkelta iš 3 pusi.) 

sitikti su britų min. pirm Wil-
sonu ir bandyti suderinti gyni­
mosi priemones. Tik vargu kas 
nors naujo bus sugalvota. Parti­
zaninis karas yra daug sunkiau 
sutramdomas. Niekas nežino, kas 
pasibeldė į namų duris, su kuo 
susitinki gatvėje. žodžiu, mirtis 
nekaltą asmenį laukia visur. 

Taip Š. Airijos politinis veži­
mas, prikrautas neapykantos, ne­
pasitikėjimo, užsispyrimo ir 
sprogstamosios medžiagos, rieda 
laiko bėgiais vis tolyn ir tolyn, 
vis gilyn i r ' gilyn į nepramato­
mas tamsumas, kol vieną valan­
dą sprogs su baigiu trenksmą. 

Jaunystės dienų draugui, geram lietuviui, kaišiadoriečiui 

A. t A. ČESLOVUI PRENSKUI 
Anaoilin netikėtai iškeliavus, nuoširdžią užuojautą reiškiu velio-
nies žmonai JUZEI, jos mamytei BARBORAI, sūnui ROMUI su 
šeima ir giminėms čia ir Lietuvoje. 

Drauge su visais dalinuosi skausmu ir liūdesiu. 
Juozas Grybauskas 
buv. kaišiadorietis 

Hot Springs, Ark. 

Brangiai motinai 

A. t A. ONAI LANKAUSIMI 
okupuotoje Lietuvoje mirus, liūdinčiai dukteriai TANI* 
NAI GAIGALIENEI su šeima reiškiame gilią užuojautą. 

Julija ir Jurgis Adomoniai 

A. f A. 
ČESLOVUI PRENSKUI mirus, 

jo žmonai JUZAFINAI, sūnui ROMUI ir jo šeimai bei 
artimiesiems reiškiame gilią užuojautą. 

Elena ir Andrius Laukaičiai 
Ada ir Domas Misiuliai 

, 

A. t A. ANTANUI LAUCEVIČIUI 
mirus, liūdinčią seserį ELENJį. GURSKIENĘ, brolienę 
ELZBIETA LAUČIENE PETRIKONIŲ, LAUCEVIČIŲ, 
STANKŪNŲ ir URBANAVIČIŲ šeimas nuoširdžiai už­
jaučiame. -

Juzefą ir Juozas Januškai 

Neužmirštamai mamai 

A. t A. ONAI LANKAUSKIENEI 
Libtuvoje mirus, savo mylimai krikšto mamai JANINAI 
GAIGALIENEI ir jos šeimai reiškiu gilią užuojautą. 

1 

Krikšto duktė 
Janina Sirutavičiūte 

H E L E N W A I T K U S 
Gyveno Chicago, Illinois. Daugelį metų Brighton Parke tu­

rėjo įvairių prekių krautuvę. 
Mirė rugsėjo 25 d., 1975. 12:20 vai. ryto, sulaukus 78 m. 
Gimė Li^ivoje. Raseinių apskrityje. 
Pasilko dideliame nuliūdime duktė Helen Kriz. sūnus 

Dr. John P. Waitkus, marti Shirley. 4 anūkai: Dona Trager, 
Susan Waitkus. Teresa YVaitkus ir John T. VVaitkus, proanūkė 
TIffany T rage- sesuo Lea Locke, brolis Walter Locke su žmona 
Corrine ir šeir-a. kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo našlė a. a. John Wa:tkus. 
Priklausė Moterų Sąjungai 20-tai kuopai Brighton Parke. 
Kūnas pašarvotas Eudeikis-Daimid-Gaidas koplyčioje. 4330 

S. Califomia Avenue. 
Laidotuvės įvyks šeštad.. rugsėjo 27 d. iš koplyčios 9 vai. 

ryto bus atlyd-ta į švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo para­
pijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės 
sielą. Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių kap-nes. 

Nuoširdž?: kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti >iose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, sūnūs, marti, Anūkai ir proauukai. 

Laid. direk". G. Daimid ir D. Gaidas. Tel. 523-0440 

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. i A. Antanas BalectaiiJs 
Mirė 1970 r\. rugsėjo 24 d. ir palaidotas rugsėjo 27 d. šv. 

Kazimiero kapinėse. 
šiai liūdnai sukakčiai paminėti 1975 m. rugsėjo 27 d.. 9:30 

vai. ryto už jos sielą bus atnašaujamos šv. Mišios Tėvų jėzuitų 
koplyčioje, Chieagoje. 

Maloniai prašome visus gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti pamaldose ir kartu pasimelsti už jo sielą. 

Liūdės- e likusieji: 
žmona Sofija, sūnūs 
marčios ir anūkai 

[A- t A - JUOZUI VAIŠNIUI Lietuvoje mirus, 
jo sunūs JUOZĄ (Lietuvoje) ir ALGIRDŲ (Australi­
joje) bei jų šeimas, velionio brolį MATJį ir jo šeimą, 
brolio a. a. ANTANO sūnų ARVYDA ir jo šeimą, ve-
iionies sessrį MARIJA GURECKIENC ir jos šeimą, 
seserį 0N$ ŽILINSKIENĘ (Lietuvoje) ir jos šeimą ir 
visus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame. 

Ona Bakaitiene 
Kun. Feliksas Gureckas 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S IR S Ū N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst St. Tel. GRovehiil 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTE ACTOMOBILLAMS STATYTI 

• « . 

E U D E I K I S 
L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

OOYYDAS P. GAIDAS - GEPALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South Califomia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 lt LA 3-9852 

4605-01 South Hermitage Avenue 
Telefonas r Arde 7-1741 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nartai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LTTTAMCA AVE. TeL YArd* 7-3401 

STEPONAS C. LACK (UCKAVVTCZ) IR Su NŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
5424 W. 69th STREET TeL REpublic 7-1213 
11023 Southwest Highway, Palos Hills I1L TeL 974-4410 

PETRAS 
4348 S. CAUFORJOA AVE. 

BIELIŪNAS 
TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS J, RIDIKAS 
3334 S. HALSTED 8TREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. IJTCAMCA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE, CICERO, HA. TeL OLympic 2-iOOS 

Perskaitę "Draugą ' , duokite j i kitiems. 



^^mm^m ^ * ^ F * * ^ ^ -

x Dr. Zeps, VVisconsino uni­
versiteto profesorius, šį šešta­
dienį. 10:15 vai. ryto, Lietuvių 
— latvių studentų konferencijos 

6 DRAUGAS, penktadienis. iy75 m. rupiėju m. 26 d, 

« X Lietuvių Katalikų bendri-
! ja, kurios valdyba buvo išrinkta 
Romoje, posėdžiavo Chicagoje 
rugsėjo 13 d. ir pareigomis pa­
siskirstė: tituliarinis pirminin­
kas vysk. Vincentas Brizgys, 
vykdomasis pirm. Pranas Povi­
laitis, vicepirm. prel. Juozas Ta-
darauskas, vicepirm. org. ry-
šiams Kazys Kleiva, vicepirm. 
planavimui dr. Vytautas Vy­
gantas, vicepirm. jaunimo rei-

metu Jaunimo centre, skaitys I kalams Linas Sidrys, sekr. Al-
paskaitą apie lietuvių — latvių į dona Zailskaitė. ižd. dr. Juozas 
kalbų panašumus ir skirtumus, j jerome. Planavimo komisiją su-

- Apie M. K. Čiurlionį, ry- daro kun. Vytautas Bagdanavi-
šium su šį penktadienį Moder- j čius. Agnė Kižienė ir dr. Juozas 
niosios dailės muziejaus rengia- Sungaila. 

x Rožė N . Mainelytė* Sun-
nyside. N. Y., mūsų dienraščio 
bendradarbė, prisiuntė malonų 
laišką, prenumeratos mokestį ir 
10 dolerių auką. Nuoširdžiai dė­
kojame 

x 
Mich., 

IŠ ARTI 
IR TOLI 

J. A. VALSTYBĖSE 

Naują veikalą vaidins ir pro­
gramą atliks šaulių teatrjia 
"Aitvaras". 

ARGENTINOJ 

Organizacijos su vėliavomis Mi Parko lietuviu parap. bažnyčioje. Nuotr. A. Gulbinsko 

— "Laiko" savaitraščio meti­
nė šventė ir akademikų pager-

— Lietuvių Bendruomenės b i m a s b u v o g u r u o š t a s rugpiūčio 
Michigano, Ohio ir Vidurinių | l 7 d p a r n a i d a s atlaikė kun. A. 
Vakarų apygardų, apylinkių iri steigvilas, giedojo Šv. Cecilijos 
atskirai veikiančių apylinkių j t h o r a s v e damas P. Gudelevi-
pirmininkų suvažiavimas jvytajčiaus. p r u g r a m i n e i daliai vado-
Padėkos dienos savaitgalį, l a p - . v a v o z Juknevičius. Kalbėjo: 
kričio 29-30 dienomis, Chicagos į A L 0 S p i r m A M i č i ū d a a , SLA 
Jaunimo centre. Suvažiavimą j p i r m R stalioraitis. Jul. Mičiū-
kviečia krašto valdyba, globoja j d a s i r k i t i T ^^^ b u v o p a . 
Vidurio Vakarų apygardos vai- į *„„& i r atitinkamai atžymėti 
dyba. Suvažiavimo pirmoji die- į a u kš tuos ius mokslus baigę lietu­

viai. 

mu jo minėjimu, šią savaitę ke­
liais atvejais per didžiąją FM 
klasikinės muzikos \VFMT radi­
jo stotį kalbėjo žinomasis Chi­
cagos kultūrinių įvykių komen­
tatorius Norm Pellegrini. 

x A. a. dr. Antano Starkaus 
žmona Elena Starkienė ir jos 
duktė Valerija trumpam laikui 
atvyko Chicagon. 

PAMILOME, PASIRY20ME, 
IŠTESĖSIME 

Saulėtas besibaigiančios vasa-; Jurgutis, paskutinysis Audro-
ros rugsėjo 6 dienos šeštadie-i nės mokytojas dar okup. Lietu-

LATVIJOJ 

• Cicero šv. Kazimiero sese-- Esame dėkingi. Grandi-' a t o s t o ? l i - gydymosi a r apsižval- i j°je, išleido latvių kalba J . Čiur-
K"a - . - lionytės knygą "Atsiminimai 

18 m., i apie M. K. Į latvių kalbą išver-

na skiriama apylinkių ir apy-
rao sri tyje ir y r a pasiekusi gra- i S a r d u bendruomeniniams klau-
žių rezultatų. J i savo daina ne- ' s i m a m s > antroji diena — plates-
ka r t ą y r a džiuginusi ne tik Chi- įnio m a s t o svars tytoms visuo-
cagos, be t i r kitų kolonijų lieta-! meniniais reikalais. - Rygoje sj rudeni ruožia-

- _ Jonas Aukštuolis su sūnų- mas -Teatrinis ruduo", kur io 
» u i s . . . . - i t . 

Ji , pamilusi lietuviškos veik- P* G u , t a r u v r a P e ^ m c Birch! metu vyks teatrines dekados, 
nis. Švento Kryžiaus šventovėje, I voje. Dainavos ansamblio pirm. l o s p l o t u s jungėsi į Operos cho- > M o t e l - 6 3 5 Ouachita Ave., Hot : skirtos moters metams atžyme-

Stena* I un<^s rv t ro i t iChicagoje, prie altoriaus arti- Aleksas Smilga ir Danguolė II- į ^ ^ 0 Aidučių ansamblyje, i s P r i n S s ' Arkansas. Anksčiau į ti. Gastroliuos Lietuvos, Latvi-
ssiepat. Lungys i je i ron. , ,^^ . A u d r ū n ė Simonaitytė ir ginytė ansamblio vardu įteikė Į t a l k i n o m u z F s troliai Vyčių ! b u v e s savininkas G. Sakevičius jos ir Estijos, o taip pat Gudi-

^ v t o i ^ U < n e 7 1 m ū ^ ^ S ^ * ^ * * » Gaffi&MS, pamilę\ prasmingą rūpintojėUo repliką c h k a i p ' c h 0 r m e i s t e r ė , taut. į s u seimą persikėlė į Little Rock, | jos teatrai . 
J v S z ^ S L T T ? S S J U f c M i kitą ir pasiryžę sukurti Į ir po pirmininko j au t raus svei- ^ ^ j e « G r a n d i s » atliko \AAT Birch motelis lietuvių mė-j - Rygos "Liestuos leidyk-

ais iume iv aoienų.. U e t u v i š k ą ^ ^ G a u d ž i a Var- kinimo žodžio Dainavos ansam-į m u z i k i n ę ^ vadovavo "Dai-! ? i a m o J i apsistojimo vieta, kaip; K "Įžymių žmonių" knygų sen -
, , , . . ^>. , W i , . ^ „ \ > ~ * r ^ — - ^ ^ p _ , . . gonai, skamba Dainavos ansam- blis įspūdingai jauniesiems su-; n a v o s » ansambliui su " G r a n d i - ' a t o s t o ^ . §>'<*: :" ' ; . = - >. T ™ , , . 

ro rėmėjos rengia k e p s m ų i š - x Bnghton Parko LietaMu į Danutės Stankaity- dainuoja tradicinę dainą Kur gi- į ^ ^ 0 ^ v S 1 ^ 0 t i k s I a i 8 

pardavimą S l p a d i e n i rugsėjo Namų savininkų draugija * * $ * £ jj0 Yaznelio giesmės.j ria žaliuoja. b e r i k o * _ Ven^IeloYe *> ~ M a r i u s <*»«*-*• 
23 d po 6 vai. vakarinių Mišių čia susirinkimą spalio 12 A . 3 į ^mas a t n a š a u j a k u n P r i e s v e i k i n i m ų ž o d ž i u , V y - ' ^ ^ J J o s S T ^ a S 1 ^ A n » e l e s ' C a l i f - studijuojąs; tė D. Avuotina ir A. Sukovskis 
ir sekmadieni po kiekvienų Mi-'val. p. p. Petronėlės sve ta inė je , ; . , ,„ , L . .«... T- :.-._ ^ : . _. ; oidzinjoje. j o s -,-a.zia o^-»^ 
šių parapijos salėje. 14500 So. Talman Ave. Bus ta-

x š \č . M. Marijos Girnfano 1 riamasi ir 
mokyklos motinų klubas ruošia į X Lšnuom. Marąuette Pke, 
naminių kepsnių išpardavimą kambarys 2-me auKŠte. dirbau 

J J —1—1-,— ! - : — 1 4.A_,^— :LI: *jw jo.-i»vyjvy .̂̂ .̂̂ v. « » . — ,. — r— — ' įurai , Kaa ir per trumpą įautą, Į 
. , , —a ftrha dr. Raimundas Blažys. Švento- vos - gražią, tautinių r a š tų su i at idavė savo-graž ią ir našią £ a t d a u S ž o d i n i o humoro. 
•7*-09i : ' * * • » k ) - V ė j e d a U p G a i ž i ū n u i r Simonai- specialiu įrašu juostą, kurią Au- d u o k l ę . braukto brūkšnio niekuomet 
" x Jonas Talandis %Ta l i e t u - r " g i m i n i ų i r P a ž ^ t a m u - d r o n ė P a dovanoja savo tėveliui. , A u d r o n ę Dievulis apdovanojo 
viu Respublikonu federaciiosl V a k a r e U e t u v i u tautiniuose Ji ja perjuosdama. grožiu, simpatingumu, gera šir-
pirmininkas o Dlinois lietuviu \namuose, ^ ^ vestuvinė puota. = Baigiasi sveikinimai. J aunas i s d i m i nuoširdumu ir atvirumu 

Lietu>ių Tautinės sąjon-jresp. pirm. Kazimieras 
gos Detroito skyriaus valdyba, j Vidurio Vakarų tautinių grupių 
dėkodama "Draugui" už patar- ; respublikonų vicepirmininkas 
navimus, per kasininką Juozai X Kriaučeliūnų Montessori 
Leščinską atsiuntė 10 dolerių Vaikų nameliu pirmas šių metų 
auką. Labai ačiū. į susirinkimas įvyks antradienį, 

x Pasaulio Lietuvių inžinie- rugsėjo 30 d., 8 vai. vak. Vaikų 
rių ir architektu sąjuneos cen- nameliuose. Kalbės mokyklos* , , , . j . ? . . . . , T . T / . atsilankymą ir kviečia drauce tro valdvba rengia dviejų savai- vedėja mokvt. Janina Juknevi-i , . . vi? 7. /. . . . . . . . * , , . . . _A =.. . ' džiaugtis sia gražia šeimos cių išvyką — konferenciją bt . : ciene. ; j . 
Petersburge, Fla. kurios pradžiai x Paulius Sobieskis sunkiai , T .' . . 
tn-e ' , , ,m\^m I • • • ^ ^ Z 1 vestu\nnei puotai vadovauti 
19(6 m. vasano 28 d. Tiksh m- susirgo ir staigiai buvo išvežtas1 

rugsėjo 27 ir 28 d. d. mokyklos čiam vyrui. Atskiras įėjimas 
salėje. Šeštadienio vakare sve­
čiai bus vaišinami koldūnais, o 
sekmadienio ryte, po kiekvienų 
Mišių, bus galima pavalgyti 
skanius pusryčius. 

Adolfas Stasys ir jų metu jis tautas Easniūnas jungia visą koncertuose gėrėjosi daug kar- P ° l l t l n l u s mokslus, piešia kari- Iliustravo G. Knava. 
L aiman ,^ve. DUS ta-1 ̂ ^ ^ ^ A u d r o n ė s įr Andriaus eilę gautų sveikinimų r a š t u iš t ų ch icagos i r kitų kolonijų: k a t ū r a s > k u r i a s spausdina "San-j — 
Z ! M ^ i S " p S ' . m o t e ^ s t ė s ryšius. i okup. Lietuvos ir kitų vietovių. A m e r i k o j e i r iCanadoje lietu- \ J*. B a r b a r a N e w s a n d R e ™ w " į 

Jaunuosius prie altoriaus pa- Giminės įteikia jaunajai Audro- v i a i Audronė lietuviškajai k u l - ! l a i k r a š t l s - Marius turi labai la-
lydi jaunojo sesutė Danutė ir j nei motinos dovaną iš ok. Lietu-', turai , k a d ir per trumpą laiką, įkią v a i z d u o t ę , gilią mintį, taip 

savo gražią ir našią 

O k s a s ' J a u n u o 8 i u s P^ 5 1 1 uetuvišką tra- dr. Andrius Gaižiūnas dėkoja j j į į šeimyninį gyvenimą atėjo 
Įdiciją pasitinka su duona ir 
i druska jų tevelia; — Simonai-
| čiai ir Br. Gaižiūnienė. 

A. Simonaitis tėvų vardu svei­
kina jaunuosius, linki šviesios 
ir laimingos šeimyninio gyveni­
mo ateities, dėkoja svečiams už 

, .,, . . .pakviečia zurn. Vytautą Kas-formacija bus pasKelbta r e r S a - , f Ncrthwestern Memonal hgo- .- . f. - *.- - • , . r . * . -. , . , r imuną, kuris su humoristiniais jungos skvrius ir spaudą. '. mnes Passavant skvnų. Šiuo i. . . . . . . , ,. . J ' r .. : .. . .intarpais pristatė kalbėtojus ir ^ r*w * i *. • i*^ i metu ligoms yra nuolatines prie- i . , . . , 
x Chicagos Lietukų golfo . . . * . . . . ., .;visą vakarą sumaniai vadovavo 

, . , x. . T , .. ziuros skyriuje ir turės ilgesni į . , i " 
kmbo ruošiamas metinis bal ius , . ., , . " * Į vestuvines puotos eigai. 
įvvks Tautiniuose namuose sna- i . iv -1 / - • •-• • .m I Maldą sukalbėjo kun. Jonas ' ' • • x Skaitj^ojai išlaiko "Drau - j ^ 77. „)T

J . , 
lio 2D d. „ , . . Borevicius, SJ. prasvdamas 

gą , JI prenumeruodami ir rem- , , . . . , . ' . . 
•< .Metiniame Cicero CanBoi darni. Aukų po 5 dolerius a t A u k s c l a u s l ° * ?^™* ^ šaudv-me pirmą vietą ir perei- j siuntė: 

namąją taurę laimėjo V. Brazas, j Juozas Šulaitis, Grand Park, 
Paskui sekė J. Krikščiukas. J. į 111., 

V y t Al. Račkauskas, Cicero, 
Pranas Grumuldis, Chicago, 

Bliu jus. S. Bernotavičius ir k. 

Broniaus Romo Žemaičio 
su £l>te Regina Butkute su­
tuoktuvės bus Nekalto Prasidė­
jimo par. bažnyčioje, Brighton 
Parke, šį šeštadienį, rugsėjo 27 
d.. 1 vai. p. p. Vestuvinės vaišės 

mniame gyvenime. 
Pabrolis dr. Raimundas Bla­

žys angių kalba jaunuosius su­
pažindino su svečiais. Pakyla 
šampano tostas už Audronės ir 

: i ; A n d r i a u S laimingą gyvenimą. 
Dainava drauge su svečiais j 

netaiso, pasirašinėja M. G. 
— "Vilties" žurnalo išėjo lap­

kričio mėnesio numeris. Žurnale 
redaktorius V. Beliajus duoda 
žinių ir straipsnių apie įvairių 
tautų tautinius šokius. Adresas: 

CHICAGOS 
ŽINIOS . 

DALEY PAŽADAS 
MOKYKLOMS 

tikrai grubiais i r sunkiais ke­
liais. 

Jaunas is dr. Andrius Gaižiū­
nas, Chicagos lietuvių labai pa­
milto, ypat ingo paslaugumo ir , ' ' ' I u »* t i ) : ' * Baltu komitetas 
nuoširdumo a. a. 

Meras Daley Chicagos švieti­
mo tarybai pažadėjo parūpinti 

V. F . Beliajus. Viltis, P. O. B o x l l ė š u a P m o k ė t i deficitą, susida-
1226, Denver. Col. 80201. 

dr. B r o n i a u s ! i š s i u n t ė 3<> Jaiškų Washingtono 

Audronė ir Andrius Gaižiūnai i medicinos 
Nuoįr. J. Peiručio 

ir Bronės Gaižiūnų sūnus. J is 
dangaus mėlynę išvydo prie Ne­
muno, Kaune, 1943 m. gegužės 
2 d. Vienerių metų Andriuką 
tėveliai an t r ankų išneša į trem-

| tį. O būdamas šešerių metukų 
į su tėveliais 1949 m. atvyksta 
\ Amerikon. Baigia Gimimo Švč. 
i M. M. parapinę mokyklą, 1961 
j m. — aukš t . Leo mokyklą. Ap-
j sisprendžia sekti savo tėvelio 
'pėdomis. Baigęs aukš. mokyklą 
į įstojo į Lojolos universiteto 

paruošiamąjį kursą 
kurį baigia 1964 metais. Po to 
jis pr i imamas į Illinois Medic. 

M. Ugėnienė, St. Petersburg, : 

B. Adomavičienė, Chicago. i g e n i m ą juos palydi Ilgaausių 
. . . . . . . . . . . " . ; metų bnkejimais. 
\ įsiems nuoširdžiai dėkojame, t Z7, . ., . . _ , _ 

Štai visa sveikinimų eile. Dr. 
x M. K. Čiurlionio minėjimas' Zenona3 Danilevičius, artimas 

bus Jaunimo centro salėje 6 vai. rengiamas spalio 12 d., 3 vai. p. į Gaižiūnų šeimos prietelius, iš-
vak. 

Audronės teveliama kad jie is-. . . . j moKV'Kią Kūną aukštais pazv-augmo jam gražią ir gerą zmo-j . \_ "\ . . ^ * ° , . , . ° . . . , nuais sėkmingai baig.a 1968 m., r.ą. dėkoja savo mamytei , kadį ° , .. .. , . . , - • > . . gaudamas medicinos gydytojo ji n globojo trisdešimt du metu. t ° . , <rv__ „ t V. 1 p '.. r. F . , ,. . , \ diplomą. 1969 m. Cook County 
'• %y^\ '-" ligon. a theka nus ta tv tą gydyto-

gyventi su savo mylimąja Aud-; , ... ^ r • . aj r . . . , . I io DraKtiKa i r no to vienerius 
rone. Jo ^udi3 buvo humoru 
perpintas ir nuotaikingas. 

rajono didesnėm bibliotekom ir 
mokyklom prašydami, kad jie 
nepirktų "Encyclopedio Brita-
nica". kol nebus pataisyti ne­
tikslumai apie Baltijos kraštų 
okupaciją ir nebus išimta komu­
nistinė propaganda. "Washing-
ton Post" rugsėjo 18 straipsnis, 
rašąs apie pabaltiečių protestą 
dėl enciklopedijoj netikslumų, 
buvo išsiuntinėtas kartu su 
laišku. 

— "St. Lotus Post Wispetch" 
rugsėjo 11 d. laidoje išspausdi­
no platų reportažą apie lietu­
vaitę aktorę Rūta Lee Kilmony-
tę. Primenama, kad ji yra lietu­
vaitė ir paaiškinama, ką lietu­
vių kalboje yra rūta . 

rysiantį pakėlus mokytojams 
atlyginimą. Pažadėjo apie 12 
mil. dol. 

SINATRO CHICAGOJE 

Scenos garsenybė Frank Si­
na t ra Chicagoje buvo su t ik tas 
iškilmingai, meras pakėlė jį į 
garbės piliečius, o jis pareiškė 
didelį pasigėrėjimą Chicagos 
miestu. 

• p. Jaunimo centre. Rengia ir vi-!reiškė gražius linkėjimus šei- moko ork..-.ras. Svečiai l inks- ir šia: specialyt*:i atsiekti stuči-
\ . a Stasio Railos dvide- s u s k v i e č i a Margutis. Bilietai; mos vardu. Dr. A. Ruibienė minosi. Dainaviečiai neatsiliko į jas gilina Nor th W sterr. «m-

šimties mėtų mirties sukaktį j U g n i u o s e ir Margutyje 
minint, už jo sielą šv. Mišios ( P r ' 
bus atnašaujamos rugsėjo 28 d.. y. Sol. D. Kučėnienės koncer 
sekmad.. 11 vai. ryto 7 . Jėzuitų»ras bus užbaigiamas liturginiu] 

sveikina Illinois lietuvių gydyto- Su gražia lietuviška daina 

BAIGĖSI OZONO SEZONAS 

Rudenio saulės spinduliams 
nebesant taip stipriems, Chica­
goje paskelbta, kad jau baigėsi 
ozono sezonas. Jo metu buvo 5 
tikrai pavojingos dienos, 14 ma­
žiau pavojingų ir net 177 kar­
tus buvo kilęs susirūpinimas 
dėl ozono gausėjimo. 

DAUG STUDENTŲ 

šiais mokslo metais universi­
tetuose pagausėjo studentų. Į 

— Kariuomenės šventės p ro- . Chicago Circle universitetą, 
metus atlieka bendrą chirurginę I ga VL Pūtvio šaulių kuopa lap-; Illinois universiteto padalinį, 
praktiką. J is pasirenka ausų, j kričio 22, šeštadienį. Toronto į iki nigs. 2 d. įstojo apie 20,000 

Smagiai grojo Ąžuolo Stel- J gerklės ir nosies ligų specialybę Lietuvių ]\'a mų didžiojoje salėje ; studentų. De Paul, Lojolos, 
ogia tradicinį - metinį pobūvį. Roosevelto universitetuose stu­

dentų šiais mokslo metais y r a 

KANADOJE 

( jas gili 
I r versitete. Neišvengia 

jų draugijos vardu. Inž. Jonas puotai baigiantis jaunieji į šei-
Jurkūnas Korp! Neolithuania. mynini gyvenimą palydėti su 

ir karir.-'-s 
prievolės. Jis ją atlieka JAV 
kariuomenėje 1970-72 metais 

i kuriai priklausė jaunoji. Dr. V giažiomis tradicijomis, vainiko j t a rnaudamas Amer 
koplyčioje. Maloniai kviečiu • kūriniu, šventųjų metų nuotai- j T a u r a s Fraternitas Lithuania į nuėmimu ir atsisveikinimu. 
draugus ir pažjstamus dalyvan- koje solistė atliks "Vargdienių vardu, kuriai priklausė jaunasis. Visi kartojo — graži ir lai-
ti šv. Mišiose ir prisiminti jj.; Mišias, šiai progai 
savo maldose. komp. D. Lapinsko. 
Buv. žmona Irena Sekmokienė 

(pr.) 

x "Lietuviai Tefr.vuijoje" 

parašytas; Kalbėtojų gražūs linkėjimai I minga bus ši šeima, nes į gyve-
( p r ) jaunajai porai išlikti lietuviška-' nimą atėjo sunkiais, bet rj-žto 

j ame pasaulyje. Jie prisiminė ; r sunkaus darbo keliais. 
Audronės ir dr. Andriaus nuei- šia proga grįžtelėkime į jau-

- Vienintelė sutartis, kurios j tą, gražų ir turiningą gyvenimo, nųjų nuskubėjusias dienas. Su-
Maskva nesulaužė, yra Stalino - į kelią. sipažir.kime su jais arčiau. 

riojt ir vie­
nerius metus, kaip gydytoja*, 
krtpitni.o laipsnyje Vif-t::arr:e. 
Grįžęs iš kariuor..r-rės sr-eoialy-
r»-i ruošiasi ir mokshr.e6 ži:iias 
gilina dirbdamas North West-
ern universi teto ligoninėse. Ir 
svečia'.;.b-'s r:-..->k.-'.us galutinai 
b.::ei?i šių r-f-1 u ii^pos 1 d. Dr. 

kviečia visus atsilankyti M**- Hitlerio paktas , sudarytas 1939 j Prie visų gražių linkėjimų sa- : Audronė Lietuvos laukų I Andrius, yra^ ar:t;~:a: rjaiyva 
G. Antanaitytės - l gianskienes m vasarą. į vuosius jungė prof. Aloyzas dukra. Ji praleidžia va ikys tę vęs ateit ininkų ir skautų orga 
rečitalį, akomp. I). I>apinskui. karo audru sūkuriuose, išgyve- ' nizacijose ir r ; a jos bd F 
nigs. 28 d., sekmad., 3 vai. p. p.. 
Jaunimo centre. Bilietai gauna­
mi Marginiuose ir pas B. Braz-
džionį. ( p r ) 

X Giedrė Merecktenė dirba 
Grant Dixon Real Estate kom-" 
panijoje ir tarpininkauja per­
kant a r perduodant nekilnoja­
mą turtą Chicagos vakariniuo­
se priemiesčiuose. Telef.: 354-
-5400. (pr.) 

x Maloniai kviečiame atsi­
lankyti j Nerijos Tunto ruošia­
mą puotą Prie Gintaro Jūros, 
spalio 11 d., 7:30 v. v. Jaunimo 
centre. Įdomi programa, karšta 
vakarienė ir šokiai. Rezervaci­
jos: E. Nakutis, tel. 436-5917. 

(pr.) 

ra.er-
ua didįjį skausmą. gyvenimo nitas Lituania Korp! Dr, Ap­
mėtoma ir blaškoma. Visa ta i drius prieš beveik acptynefiop 
ją užgrūdina. J i auga meta is i r metus neteko savo mylimo tėve-
išmintimi. .Jį ryžtasi siekti moks lio. Tačiau j i s niekada nepamir-
lo. Ją vilioja muzika ir daina, šo tėvelių namų, jis į juos to­
j i baigia J. Gruodžio muzikos grjždavo, juosf gyveno fr nuola-
mokyklą, eaudama muzikos mo- tos j au tė gerosios mamytės ši'.-
kytojos ir choro dir igentės dip- tą i r mielą globą 
lomą. IX- • vidurinėse ir spe- A t rodo iis bus pa^kę^ ^;:ivo 
rialiose mu/ikos mokyklose mu- i tėvelio pėdomis. Moksle gabus, 
ziką. Dirbo su mišriais i r pa - ' visur gursV-s sąrašuose. \ r a ga-

.;? \'.-..au <'•;<::'•:> \f-s riaug garbės pažvmėjirru. 
tęsė Vii. ;. us konservatori joje. I Ir dr . Andrius į gyvenimą atėjo 

apie 2-3 r i daugiau, Northwes-
tern universitete studentų skai­
čius toks pats, ne3 vadovybė 
taip buvo norėjusi. 

LUNKAI TELEVIZIJOJE 

Chicagos katalikų televizijoje 
rūgs. 25 ir 26 dienmis buvo įves­
tos lenkų programos, kuriose 
iškeliami jų darbai. Lenkai y ra 
didžiausia tautinė grupė Chica­
gos katalikų arkivyskupijoje. 

PRIK-f. \ i - K I \ f . SAVATTt: 

Įvairiomis programomis spa­
lio 5-11 d. Chicagoje minima 
priešgaisrinė savaitė. JAV-se 
per metus apie 300.000 žmonių 
taip sunkiai apdega, kad juos 
reikia gydyti ligoninėse. Apie 

Šiluvos Marijos aps re'skimo minė-! =A OAA ^ r i -x i-
« ™ nZSkZ ZZ*^rA „ „ „ „ . i 0 0 - 0 0 0 J u f o n i n ė s e išguli nuo 

6 savaičių iki 2 metų, apie 
Nuotr. Vi. Bacevičiaus! 12.000 miršta. 

GAISRA NUOSTOLIAI 

Chicagos ugniagesiai skelbia. 

jime Clevelande rugsėjo 7 d prog­
ramą atlieka 2. Kliorytė ir F. Raz 

per gyvenimo audras iki alto­
riaus, kur prasidėjo jų šeimyni­
n e gyvenimas. I kad JAV-se kasdien sudega apie 

Jaunieji atsisveikindami, į sve Į L541 namas. 299 apartmenti-

Ir šiam. krašte Audronė pa- vo tėvelių namų. 
=?es. PaulisHa. registruota slaugė Loretto ligoninėje, su nuoširdumu ir r o d ė d i d e l i ^ t ą . J i baigė Į Audronė ir dr. Andrius gyve-
iiypsniu lankanti v>Tesnio amžiau* ligoniu*. Cia matyti pokalbis su Jo- Roosevelto miversitf\,o Muzikos . nime ėjo skirt ingais keliais, bet 

, sephme Bura> kuri a«t ugojt iypiosi. i kolegiją. Lavino balsą dainavi- > geroji Dievulio ranka juos vedė 

Prieš šešetą metų a tvyko Ame- ' kieto darbo keliais, pasilikda-; čių linkėjimus išlikti patvaria niai namai, 61 mokyklų pasta-
rikon ii • pasiliko nuolat iniam \ mas geru lietuviu, nepamirštan-, "lietuviška šeima, atsakė — iš-! tas , 11 bažnyčių, 211 krautuvių 
gyvenimui. įtis savo motinos ir sesutės, sa- tesėsime. Į i r raštinių, 131 pramonės įmo-

Ištesėkite ir ateities metuose. nė. Didžiausia gaisrų priežastis 
telydi jus, Audrone ir dr. An- — neatsargumas. Per metus 
driau saulėta gyvenimo vasara, j gaisrai JAV-se padaro per 11 

J . Januiaitia b i i dol. nuostolių. 

s > » * 

* 


